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Ulica po ulicy
Starówka w Gliwicach powo-
li pięknieje, choć wiele zostało 
jeszcze do zrobienia. Obecnie  
jest realizowana inwestycja 
polegająca na przebudowie 
nawierzchni uliczek Starego Mia- 
sta. Na razie wyremontowano 
Średnią, Szkolną i Krótką, ale 
zadanie obejmie cały obszar po-
między ulicami Górnych i Dol-
nych Wałów. 

9
Bez wody  
nie ma życia
– Twardość wody nie jest szkod- 
liwa dla zdrowia. Wręcz przeciw-
nie, ludzkie organizmy nie tole-
rują zbyt miękkiej wody. To, co 
jest dobre dla czajnika czy pral-
ki, niekoniecznie musi służyć 
ludzkiemu organizmowi – prze-
konywał prof. Waldemar Sawi- 
niak z Politechniki Śląskiej, mó-
wiąc o jakości wody z gliwickiej 
sieci wodociągowej.

dokończenie na str. 7

dokończenie na str. 3

Szanowni Klienci 
Urzędu Miejskiego!

W czwartek, 24 grudnia –  
w Wigilię Bożego Narodzenia 
– Urząd Miejski będzie nie-
czynny. Natomiast w środę,  
23 grudnia – czas pracy magi-
stratu zostanie wydłużony do 
17.00. W czwartek, 31 grudnia 
– w sylwestra – godziny urzę-
dowania pozostają bez zmian 
(8.00 – 17.00). Jedynie kasy  
w ostatnim dniu roku będą 
czynne krócej (8.00 – 15.00), co 
wiąże się z koniecznością wcześ- 
niejszego rozliczenia środ- 
ków pieniężnych i przeprowa-
dzenia inwentaryzacji. 

– Wydawało się, że nic z tego nie 
będzie, ale mając na uwadze wsta-
wiennictwo Matki Bożej Rudzkiej  
w jej sanktuarium przylegającym do 
pocysterskiego opactwa, zaryzyko- 
waliśmy i podjęliśmy się dzieła od- 
budowy. Dzięki dobrym ludziom 
i wsparciu m.in. Unii Europejskiej 
obiekt powstał z ruin, jak feniks  
z popiołów – tak o pocysterskim ze-
spole klasztorno-pałacowym w Ru-
dach opowiadał biskup pomocniczy 

diecezji gliwickiej ks. Gerard Kusz podczas pre-
miery filmu „Ora et labora. Na cysterskim szla- 
ku – Rudy”. Projekcja dokumentu prezentujące- 
go historię i współczesność tego miejsca, które 
po latach degradacji i całkowitego zniszczenia 
powróciło do życia staraniem Kościoła Gliwic-
kiego, odbyła się w ubiegły piątek w siedzibie 
„Sceny BAJKA – Kina AMOK”. 

Nowy duch w starych murach
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W ostatnim dniu listopada 
ruszyła na dobre seryjna pro-
dukcja nowego modelu OPLA 
– ASTRY IV. Z taśmy montażo-
wej w gliwickim zakładzie Ge-
neral Motors Manufacturing 
Poland zjeżdża w ciągu godzi-
ny od 37 do 40 samochodów,  
w tym – 25 egzemplarzy ASTRY 
najnowszej generacji. Rynko-
wy sukces nowego auta może 
oznaczać przywrócenie w tej 
fabryce pracy na trzy zmiany, 
zamiast obecnych dwóch – 
prognozują przedstawiciele 
koncernu General Motors. 

Astrą na podbój rynku
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Polski Czerwony Krzyż
Humanitaryzm w Gliwicach

Polski Czerwony Krzyż jest jedną z najstarszych 
organizacji pozarządowych działających na terenie 
Polski. Początki jej działalności sięgają czasu tuż po 

I wojnie światowej. Jego misją jest niesienie pomocy wszystkim potrzebu-
jącym – bez względu na płeć, wyznanie czy narodowość. PCK podejmuje 
wiele wyzwań, aby w pełni realizować swoje cele. Również gliwicki oddział 
aktywnie działa na rzecz potrzebujących. W jaki sposób? 

– Udzielamy różnego rodzaju pomocy osobom biednym, bezdomnym, ro-
dzinom wielodzietnym, rodzinom skazanych. Kieruje je do nas Ośrodek Pomocy 
Społecznej – opowiada Janina Stachurska, prezes oddziału. PCK w Gliwicach 
prowadzi magazyn żywności, a także magazyn odzieży. Każdy, kto zwraca 
się o pomoc, dostaje paczkę z podstawowymi produktami spożywczymi. 
Może też wybrać dla siebie ubranie. Dla dzieci z rodzin dotkniętych pro-
blemem alkoholowym zorganizowano świetlicę socjoterapeutyczną. Mali 
podopieczni mogą tam odrobić lekcje, pograć w ping-ponga, skorzystać  
z komputera i zjeść ciepły obiad. Zajmują się nimi wychowawcy i wolonta-
riusze, którzy okazują im wiele zainteresowania. 

Gliwicki oddział PCK pozyskuje żywność z Unii Europejskiej – w ramach 
programu PEAD, którego głównym celem jest bezpłatne przekazywanie je-
dzenia osobom potrzebującym. W tym roku udało się już rozdysponować  
50 ton produktów. W sytuacjach kryzysowych wsparcie otrzymują nie tylko 
Polacy, ale także mieszkańcy z innych krajów. 

Wśród osób czekających na pomoc są także osoby starsze. To dla nich 
PCK zatrudnia 10 pielęgniarek zapewniających usługi pielęgniarskie w do-
mach. Pomagają im stażystki skierowane przez Powiatowy Urząd Pracy  
(w ramach programu „Asystent osoby niepełnosprawnej”). Odwiedzani 
podopieczni nie są obłożnie chorzy, lecz ze względu na wiek potrzebują 
pomocy w zakupach, sprzątaniu, gotowaniu, a czasami po prostu brakuje 
im towarzystwa czy rozmowy. W PCK można także wypożyczyć sprzęt re-
habilitacyjny – chodziki, kule, a nawet wózek inwalidzki. Jeśli jest potrze-
ba i nadarzy się okazja, to pracownicy oddziału pośredniczą w znalezieniu  
i przekazaniu potrzebującym sprzętu AGD czy mebli.

Bardzo ważnym elementem działalności są kursy pierwszej pomocy.  
– Naszym atutem jest wykwalifikowana kadra oraz nowoczesny sprzęt do ćwi-
czeń. Mamy fantomy osoby dorosłej i dziecka, na których każdy uczy się przy-
wracania czynności życiowych, a także sztuczne rany służące do nauki robienia 
opatrunków. Ukończenie kursu jest możliwe tylko wtedy, gdy kursant dobrze  
i samodzielnie wykona wszystkie ćwiczenia. Teoria nie wystarczy – podkreśla pre-
zes. Każdy z uczestników kursu dostaje certyfikat akceptowany przez UE. 

Gliwicki oddział pozyskuje fundusze z dotacji samorządu miasta, z od-
płatności za kursy pierwszej pomocy, nawiązek sądowych, sponsoringu  
i oczywiście z datków mieszkańców – w tym z 1% podatku. Ubiegłoroczne 
wpływy z tego ostatniego źródła to około 1200 zł. – Dla nas liczy się jednak 
każda złotówka – przekonuje Janina Stachurska.

Jaka są marzenia społeczników z PCK w Gliwicach? – Życzylibyśmy so-
bie, aby przy szkołach powstawały nowe koła PCK, w których młodzież mogła-
by poznać uczucie satysfakcji płynące z pracy wolontarystycznej. Planujemy 
promowanie akcji honorowego krwiodawstwa – również wśród młodzieży. 
Zachęcamy wszystkich do współpracy z nami – czy to w ramach wolontariatu, 
honorowego krwiodawstwa, udziału w kursach pierwszej pomocy, czy składa-
nia darów dla osób potrzebujących. Dzięki temu nikt nie odejdzie od nas bez 
pomocy – mówi Janina Stachurska.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Rejonowy, ul. Wrocławska 16, 
tel./faks 32/231-70-68, e-mail: pck.gliwice@wp.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone  
o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 32-238-24-55, 32-238-81-67 
lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (23) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 
1% podatku dochodowego na potrzeby 
wybranej organizacji pożytku publicz-
nego. W Gliwicach działają 34 tego typu 
organizacje pozarządowe (OPP), które 
można wspomóc. Warto je znać, aby w przyszłości 
wesprzeć właśnie te najbliższe, działające tuż obok 
nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl przy-
bliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja po- 

zarządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu de-
cyduje sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz 
całego społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trud-
nej sytuacji życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zada-
nia publiczne określone w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalnością  
charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upowszech-
nianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możli- 
wości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podat-
ków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygo-
towywać i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki 
którym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje 

pieniądze (m.in. z 1%).

Trwa modernizacja BOI
Już drugi tydzień trwa remont  

w holu głównym Biura Obsługi Inte-
resantów. Do tej pory pomieszczenia 
w parterowej części Urzędu Miejskie-
go zajmowali pracownicy Wydziałów 
Komunikacji oraz Podatków i Opłat.  
Na czas modernizacji stanowiska reje-
stracji pojazdów przeniesiono do sali 
nr 142 na pierwszym piętrze. Nato-
miast okienko informacyjne Wydzia-
łu Podatków i Opłat, w którym można 

pobrać formularze wniosków lub odebrać zaświadczenia, uruchomiono 
na czwartym piętrze (naprzeciwko pokoju 440). Lokalizację nowych sta-
nowisk pokazują specjalne tablice. W razie gdyby umknęły one uwadze 
klientów, kierunek wskażą pracownicy informacji głównej UM.

Przypomnijmy, że konieczność przeprowadzenia remontu wynika  
z wytycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w spra-
wie zapewnienia bezpieczeństwa systemu informatycznego „Pojazd  
i Kierowca” użytkowanego przez pracowników Wydziału Komunikacji. 
– Pomieszczenia, w których przetwarzane są dane systemu, nie mogą być 
– zgodnie z przepisami – lokalami przechodnimi, a układ sali powinien 
ograniczać dostęp osób trzecich do oprogramowania. Dotyczy to zarów-
no klientów Biura Obsługi Interesantów, jak i innych pracowników urzędu. 
Ponadto musi istnieć możliwość zamknięcia pomieszczeń po zakończeniu 
pracy. Dotychczasowe usytuowanie stanowisk nie spełniało tych wymogów 
– tłumaczy Mariusz Śpiewok, zastępca Wydziału Organizacyjnego UM. 
Wykonawcą zadania jest wyłoniona w drodze przetargu gliwicka firma 
AS. Całość inwestycji zamknie się w kwocie prawie 369 tys. zł. Moderni-
zacja powinna zakończyć się w połowie stycznia. (bom)

Okienko informacyjne Wydziału 
Podatków i Opłat uruchomiono 
na czwartym piętrze

Na czas remontu stanowiska Wydziału Komunikacji  
przeniesiono do sali 142 na pierwszym piętrze

Z kim spotyka się prezydent?
Na stronie internetowej Zygmunta Frankiewicza (www.frankiewicz.pl) pojawił się nowy moduł informacyj-

ny. Dzięki niemu każdy mieszkaniec może teraz sprawdzić, jak wygląda kalendarz prezydenta Gliwic. Ogólno-
dostępny terminarz internetowy został stworzony z wykorzystaniem usługi oferowanej przez firmę Google. Da-
je możliwość wglądu w wykaz najważniejszych spotkań, narad i uroczystości, w których uczestniczy Zygmunt 
Frankiewicz. – Są w nim umieszczane najważniejsze – i mamy nadzieję, że najciekawsze – wydarzenia. Nie obejmuje 
on pełnego rozkładu dnia prezydenta, który dodatkowo wypełniony jest spotkaniami z najbliższymi współpracow-
nikami, urzędnikami, dziennikarzami czy interesantami. Głównym celem publikacji kalendarza jest zapewnienie 
gliwiczanom lepszej i dokładniejszej wiedzy o działalności prezydenta. Mamy również nadzieję, że będzie interesu-
jącym źródłem informacji dla pracowników mediów – wyjaśnia Łukasz Oryszczak z Biura Prezydenta Miasta i Ra-
dy Miejskiej. (luka)

Otwarcie sesji.1. 
Komunikaty.2. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 3. 
nr XXI/672/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 18 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu miasta  
na prawach powiatu – Gliwice na 2009 r. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 4. 
nr XXV/815/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 4 czerwca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgo-
dy na objęcie przez miasto Gliwice udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym Agen- 
cji Rozwoju Lokalnego Spółka z o.o. z siedzibą  
w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 5. 
projektu „Sieć Inkubatorów Społecznej Przed-
siębiorczości” finansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 z miasta- 
mi Dąbrowa Górnicza, Jastrzębie Zdrój, Katowi- 
ce, Tychy, Żory. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 6. 
Miejskiej nr XX/652/2008 z 20 listopada 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na terenie 
miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 7. 
Miejskiej nr XXIX/913/2009 z 19 listopada 2009 r.  
w sprawie ustalenia wzorów formularzy składa-
nych do organu podatkowego przez podatników 
z tytułu podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Statu-8. 
tu Górnośląskiego Związku Metropolitalnego.
Projekt uchwały w sprawie odwołania radnego 9. 
Marka Kopały z funkcji zastępcy przewodniczą-
cego Rady Miejskiej w Gliwicach. 
Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez 10. 
radnych.

SESJA RADY MIEJSKIEJ
7 grudnia 2009 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim (Rynek 1), o godz. 15.00  

rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Marek PSZONAK

przewodniczący  
Rady Miejskiej

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera 

wybrany przez Ciebie radny i o czym samorządowcy dyskutują podczas sesji RM organizowanej w Ratuszu? 
Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! Można 
tam śledzić bezpośredni, rejestrowany przez kamery przebieg obrad RM. W tym ce-
lu warto przed rozpoczęciem obrad wejść na stronę www.um.gliwice.pl, zajrzeć do 
bocznej zakładki „Rada Miejska”, wybrać dział „Sesje Rady Miejskiej” i kliknąć odsy-
łacz do plików wideo. Można również skorzystać z baneru umieszczonego na stronie 
głównej UM w Gliwicach, kierującego użytkowników bezpośrednio do podstrony  
z transmisją obrad na żywo. (kik)
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Liderzy lokalni zapraszają
W bieżącym roku po raz pierwszy w naszym mieście został ogłoszony 

konkurs na wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej. Z inicjatywy 
Urzędu Miejskiego wsparciem finansowym postanowiono objąć przedsięwzię- 
cia zmierzające do zaktywizowania i zintegrowania mieszkańców. 

Dofinansowanie otrzymali: Stowarzyszenie GIGANT na projekt „NASZE PO-
DWÓRKO – od gadania do działania” oraz Stowarzyszenie Akademia Edukacji 
Europejskiej (SAEE) na zadanie pod nazwą „10 lekcji o płaceniu podatków”. 
Wsparcie finansowe przekazano również na „Akademię Działaczy Lokalnych”. 
Pomysł jest realizowany przez Centrum Kształcenia i Dialogu „THEOTOKOS”  
w partnerstwie z Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Zakończenie i rozliczenie zadań odbędzie się co prawda dopiero pod ko-
niec roku, jednak z inicjatywy GCOP organizowana jest obecnie konferencja 
podsumowująca obecny etap realizacji. Odbędzie się ona 9 grudnia w sali  
nr 146 Urzędu Miejskiego – obok dawnej sali sesyjnej (początek – godz. 16.30). 
Jest otwarta dla wszystkich, jednak prosimy o potwierdzanie uczestnictwa – te-
lefonicznie: 32/ 238-24-55 lub poprzez e-mail:  gcop@gcop.gliwice.pl. (roa)

ASTRA IV nie jest jedynym samochodem wytwarzanym  
w zakładzie. Powstają tu także inne modele – ASTRA III SEDAN  
oraz ZAFIRA. Uruchomienie produkcji „czwórki” wymagało 
zrealizowania niezbędnych przedsięwzięć inwestycyjnych,  
w tym zwłaszcza rozbudowy wydziału tłoczni o mniej więcej 
4 tys. m2, zainstalowania nowej linii pras i kompaktowej pra-
sy wielostopniowej (obydwu – całkowicie zrobotyzowanych) 
oraz poszerzenia o 6 tys. m2 i zrobotyzowania spawalni. Nowe 
auto jest – jak oświadczyli przedstawiciele GM – najbardziej 
zaawansowanym technologicznie samochodem seryjnym, pro-
dukowanym w Polsce. Pojazd można już kupić w Niemczech, 
Francji i Wielkiej Brytanii. W naszym kraju ma być dostępny  

w styczniu przyszłego roku. Za podstawową wersję ASTRY IV 
z benzynowym silnikiem o pojemności 1,4 litra  trzeba będzie 
zapłacić ok. 59 tys. zł.

– Cieszę się, że w Gliwicach na Śląsku produkujemy takie 
wspaniałe cacka. To jest w pewnym sensie wzorowa firma prze-
mysłowa dla Europy. Dajecie dobry przykład. Trzeba czasami 
ograniczyć się na krótko, aby potem zrobić wielki skok do przo-
du. Myślę, że wam się to udało. Życzę załodze, aby produkowane  
w Gliwicach modele OPLA zawładnęły rynkiem – powiedział m.in. 
uczestniczący w poniedziałkowej uroczystości prof. Jerzy Bu-
zek, przewodniczący Parlamentu Europejskiego.

W podobnym 
tonie wypowiada-
ła się przedstawi-
cielka polskiego 
rządu. – Z nadzie-
ją przyjmujemy de-
cyzję Rady Dyrektorów General Motors o samodzielnym podjęciu 
działań restrukturyzacyjnych w celu przywrócenia zrównoważo-
nego i stabilnego funkcjonowania koncernu w Europie. To dobrze, 
że nasz kraj został uznany za korzystne miejsce do lokowania no-
wych projektów motoryzacyjnych GM – oceniła Grażyna Henc-
lewska, podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki.

– Fabryka była od początku kołem zamachowym dla 
gospodarki Gliwic i regionu. Efektywność zakładu, a także 
wysoka jakość produkowanych w nim samochodów wy-
różniają przedsiębiorstwo. Jego dobra reputacja będzie się 
zawsze przekładać na gospodarcze szanse regionu. Życzę 
utrzymania doskonałej jakości aut z Gliwic – mówił Zyg-
munt Frankiewicz, prezydent miasta.

W halach produkcyjnych zakładu roiło się od żurna-
listów z całego kraju. Wszystkie najważniejsze stacje te-
lewizyjne wysłały do Gliwic swoich reporterów. Nie bra-
kowało też licznych dziennikarzy prasowych i radiowych. 
Najbardziej oblegany był bez wątpienia Przemysław By-
szewski, rzecznik prasowy General Motors Manu-
facturing Poland. Udzielał on informacji, rozwiewał 
wątpliwości, snuł rozmaite prognozy. – Skończył się 
okres niepewności i spekulacji. Krążące pogłoski o za-
miarze sprzedaży fabryki nowemu właścicielowi po-

wodowały pewną nerwowość wśród załogi. Teraz wszystko 
się już wyjaśniło. Ważne jest, że GM odnotowuje szybszy 
powrót do rentowności, niż początkowo zapowiadał. Kon-
cern oddaje pieniądze pożyczone mu w USA i Niemczech. 
To są dobre wiadomości. Cieszymy się, że ostatecznie prze-
ważyły reguły ekonomiczne, a nie względy polityczne. Do 
końca grudnia powinniśmy poznać plany GM na najbliższą 
przyszłość. Mamy nadzieję na przywrócenie w Gliwicach 
produkcji w systemie trójzmianowym. Obecnie praca jest 
prowadzona na dwie zmiany. 95% naszej produkcji trafia na 
eksport, głównie do krajów Europy Zachodniej. Jeśli ASTRA 

IV znajdzie tam nabywców, to otworzy przed naszym zakładem 
nowe możliwości – stwierdził w rozmowie z MSI.

Nick Reilly, wiceprezes wykonawczy GM, odpowiadają-
cy za międzynarodowe operacje w koncernie, skierował do 
uczestników poniedziałkowej uroczystości w Gliwicach list,  
w którym napisał, że wprowadzenie do produkcji ASTRY IV po-
winno „przyczynić się do umocnienia reputacji gliwickiej fabryki 
jako jednego z najlepszych zakładów GM na całym świecie”. Pra-
cownicy fabryki przyjęli te słowa gorącą owacją. 

– Cieszę się, że OPEL nadąża za rozwojem światowych tech-
nologii. Po 11 latach od otwarcia zakładu jest on nadal nowo-
czesnym ośrodkiem przemysłu motoryzacyjnego. Przez cały czas 
był lokomotywą przemysłu w naszym mieście. Ciągnął za sobą 
cały zestaw lokalnych i regionalnych kooperantów. Gdyby loko-
motywa stanęła, to cały pociąg by się zatrzymał. Dobrze, że tak 
się nie stało – podkreślił Jerzy Łoik, wiceprezes Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, odpowiedzialny za podstre-
fę w Gliwicach. (luz)

ASTRĄ  
na podbój rynku

dokończenie ze str. 1

Wojewoda śląski utrzymał w mocy decyzję prezydenta Gliwic z 30 września 2009 r. 
zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę stadionu pił-
karskiego przy ul. Okrzei. Tym samym odrzucił odwołanie mieszkańców Gliwic. Okazuje 
się, że już w tej chwili można by przystąpić do przygotowania przetargu, w wyniku któ-
rego ma zostać wyłoniona firma budująca obiekt. Niestety, firma BREMER (projektująca 
stadion) wciąż nie przekazała do Urzędu Miejskiego pełnej dokumentacji, niezbędnej 
do przygotowania specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Sprawna i szybka budowa stadionu jest sprawą priorytetową dla piłkarzy „Piasta”  
i ich sympatyków. W związku z tym Zygmunt Frankiewicz zaprosił 1 grudnia do magi-
stratu przedstawicieli Stowarzyszenia Kibiców Gliwickiego Klubu Sportowego „Piast”. 
Przez ponad godzinę rozmawiano o przygotowaniach do budowy. Prezydent potwier-
dził, że jest zdeterminowany, aby jak najszybciej rozpocząć prace budowlane, a podsta-
wową w tej chwili przeszkodą jest brak projektu wykonawczego. Dlatego na 3 grudnia 
zaplanował spotkanie z reprezentantami firmy BREMER. Szczegółowe informacje na 
ten temat zamieścimy w kolejnym wydaniu MSI. (al)  

Z ostatniej chwili

Nowe numery Policji
Komenda Miejska Policji w Gliwicach informuje, że zmieniły się nume-

ry telefonów do KMP i komisariatów. – Do tej pory dzwoniąc do poszczegól-
nych jednostek, wykręcaliśmy numer 32-33-99-xxx. Teraz należy wybrać 32-
33-69-xxx – mówi Marek Słomski, oficer prasowy gliwickiego garnizonu.  
W związku z tym podajemy aktualne dane kontaktowe do poszczególnych jedno-
stek działających w naszym mieście: 

■	 Komenda Miejska Policji (ul. Powstańców Warszawy 12), tel. 32-33-69-200
■	 I Komisariat Policji (ul. Kościelna 2), tel. 32-33-69-301 
■	 II Komisariat Policji (ul. Warszawska 35c), tel. 32-33-69-302 
■	 III Komisariat Policji (ul. Akademicka 14), tel. 32-33-69-303 
■	 IV Komisariat Policji (ul. Strzelców Bytomskich 22), tel. 32-33-69-304 
■	 V Komisariat Policji (ul. Wawelska 2), tel. 32-33-69-305 
■	 VI Komisariat Policji (ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 12, dworzec PKP), tel. 32-33-69-306
Niezmieniony natomiast pozostaje numer telefonu alarmowego Policji – 997 lub 112. (bom)

Na rzecz wolontariatu 
Pomagają chorym i niepełnosprawnym, organizują zajęcia pozaszkolne 

dla dzieci i młodzieży. Angażują się w przygotowanie imprez kulturalnych  
i sportowych. Uczą języków obcych, udzielają korepetycji. Wszystko to bez-
interesownie, za darmo, z poświęceniem i oddaniem. 

7 grudnia obchodzimy międzynarodowy Dzień Wolontariusza i Społecz-
nika. Z tej okazji gliwickim wolontariuszom zostaną wręczone dyplomy, wy-
różnienia i podziękowania za ich pracę w bieżącym roku. Nagrodzone zosta-
ną również organizacje oraz instytucje wspierające ideę wolontariatu. – Rola 
jednostek koordynujących pracę wolontariuszy jest niezwykle istotna. Koniecz-
ne jest zapewnienie im odpowiednich warunków do działania – przekonuje Li-
liana Haduch z Centrum Wolontariatu działającym przy Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych. Kapituła pod przewodnictwem Renaty Caban, 
zastępcy prezydenta Gliwic wyłoniła też Organizacje Najbliższe Wolontariu-
szom. Listę laureatów poznamy podczas uroczystej gali, która odbędzie się  
w poniedziałek, 7 grudnia w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina AMOK”. Początek 
– godz. 18.00. Organizatorami spotkania z okazji Dnia Wolontariusza i Spo-
łecznika są: Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, Samorząd Miasta 
Gliwice oraz Centrum Kształcenia i Dialogu THEOTOKOS. (roa)
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EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Podpisano porozumienie między Gliwickim Ośrodkiem Metodycznym (GOM) a General-
nym Inspektorem Ochrony Danych Osobowych (GIODO) w sprawie wspólnego opracowa-
nia pilotażowego programu poszerzającego ofertę edukacyjną szkół o zagadnienia ochrony 
danych osobowych i prawa do prywatności. Przyjęto wstępne założenia przewidywanego 
programu. W pierwszej kolejności zaplanowano przeszkolenie kadry pedagogicznej w ra-
mach doskonalenia zawodowego nauczycieli, a następnie – wprowadzenie nowych treści 
do szkolnych zajęć wychowawczych i edukacyjnych z uczniami. 

Program pilotażowy będzie realizowany w trzech województwach – śląskim, święto-
krzyskim i mazowieckim. Postanowiono w tym celu oprzeć się na zasadzie współdziała-
nia samorządowych ośrodków doskonalenia zawodowego nauczycieli z GIODO. – Chce-
my skorzystać z doświadczeń i edukacyjnych osiągnięć krajów skandynawskich w dziedzinie 
ochrony prywatności oraz danych osobowych dzieci i młodzieży – wyjaśnia Jacek Tarkota, 
dyrektor GOM.

W naszym mieście zorganizowano konferencję pod hasłem „Twoje dane – twoja spra-
wa”.  Była ona w całości poświęcona zagadnieniu skutecznej ochrony danych osobowych 
młodzieży szkolnej. Wzięło w niej udział 160 nauczycieli i zaproszonych gości oraz wielu 
uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 (Osiedle Waryńskiego). Jednym z uczest-
ników konferencji był Michał Serzycki – Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych. 
Honorowy patronat nad gliwickim programem pilotażowym objęli: rzecznik praw dziecka, 
Marek Michalak oraz prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz. (luz)

Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego podsumował tegoroczne konkursy ekologiczne 
dla dzieci i młodzieży gliwickich placówek oświatowych. Przed dwoma tygodniami w gmachu 
magistratu spotkali się wszyscy laureaci, którzy z rąk Adama Neumanna – zastępcy prezydenta 
miasta, odebrali nagrody i pamiątkowe dyplomy. W konkursie plastycznym na plakat promu-
jący „Europejski Dzień 
bez Samochodu” w ka-
tegorii przedszkolaków 
i uczniów szkół podsta-
wowych (klasy I – III) 
zwyciężyli: Michał Głąb 
z SP nr 8 (I miejsce), Ju-
lia Opania z SP nr 10  
(II miejsce) oraz ex 
aequo: Adrianna Szafran 
i Emilia Dąbrowska z PM  
nr 42 (III miejsce). Wśród 
uczniów starszych klas 
„podstawówek” (klasy IV 
– VI) triumfowali: Mag-
dalena Opania z SP nr 10 
(I miejsce), Marek Dani-
szewski z SP nr 28 i Krzysztof Drabik z SP nr 32 (II miejsce) oraz Piotr Chorościn z SP nr 10 (III miej-
sce). Natomiast z grona reprezentantów szkół ponadpodstawowych najwyżej oceniono prace: 
Karoliny Kurpias z Niepublicznego Liceum Plastycznego (I miejsce), Kaliny Juszczak z Gimnazjum 
nr 3 i Justyny Bieniek z III LO (II miejsce) oraz Karoliny Figiel z Gimnazjum nr 3 (III miejsce). 

W konkursie fotograficznym pt. „Najpiękniejszy park w moim mieście” zwycięży-
ły: Magdalena Kujawska z SP nr 1 (I miejsce), Michalina Kuczyńska z SP nr 10 (II miejsce)  
i Krystyna Szymura z SP nr 3. Przyznano także wyróżnienia. Otrzymali je: Iga Paszkiewicz  
z SP nr 10, Marek Daniszewski z SP nr 28 i Natalia Nurek z Gimnazjum nr 19. Uczniowie 
poszczególnych placówek startowali również w konkursie „Segregujesz – odzyskujesz”, 
zbierając zużyte baterie i puszki. W minionym roku szkolnym najwięcej baterii, bo 2 kg na 
osobę zgromadzili wychowankowie I Społecznej Szkoły Podstawowej. Na drugiej i trze-
ciej pozycji uplasowały się odpowiednio Szkoła Podstawowa nr 8 z wynikiem – 1,96 kg 
na ucznia oraz Szkoła Podstawowa Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego – 1,60 kg 
na osobę. Grand Prix w konkursie przypadło SP nr 20, która w sumie zebrała 420 kg zuży-
tych baterii. I Społeczna Szkoła Podstawowa zgromadziła także najwięcej puszek (0,42 kg 
na ucznia). Drugie miejsce zajęło Przedszkole Miejskie nr 3 (0,34 kg na osobę), a trzecie – 
Szkoła Podstawowa nr 41 (0,19 kg na ucznia). Grand Prix zdobył natomiast Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 11. Uczniowie tej placówki zebrali łącznie 138 kg. 

Gliwicka młodzież zmierzyła się także w konkursie pisarskim. Najlepiej na pytanie „Dla-
czego warto podłączyć się do kanalizacji miejskiej?” odpowiedzieli: Małgorzata Olejarz 
z LO VI (I miejsce), Sylwester Szumny (II miejsce) i Małgorzata Zawisło (III miejsce) z Zespołu 
Szkół Budowlano-Ceramicznych. Jurorom literackiej rywalizacji spodobał się także tekst Ja-
kuba Jawora z Gimnazjum nr 8, który otrzymał wyróżnienie. Współorganizatorem rywalizacji 
było gliwickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Gratulujemy! (bom)

Skorzystać z doświadczeń skandynawskich

Specjaliści od ekologii

Czy warto płacić podatki? To jedno z pytań, które padły podczas spotkania zorganizowa-
nego w ubiegłym miesiącu w gliwickim Ratuszu. Przygotowało je gliwickie Stowarzyszenie 
AKADEMIA EDUKACJI EUROPEJSKIEJ w ramach przedsięwzięcia edukacyjnego pod nazwą 
„10 lekcji o płaceniu podatków”. Uczestnikami spotkania byli uczniowie gliwickich szkół.

Listopadowa debata dotyczyła podatków na poziomie lokalnym. W spotkaniu uczest-
niczył m.in. prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. Na przykładzie naszego miasta przed-
stawił on korzyści płynące z odpowiednio zainwestowanych podatków. Poseł na Sejm RP, 
Jan Kaźmierczak, omówił natomiast kwestię podatków w skali krajowej. Praktycznych infor-
macji dotyczących przebiegu procesu płacenia podatków udzieliła Danuta Karaś, zastępca 
naczelnika I Urzędu Skarbowego w Gliwicach. Zachęcała ona do nawiązywania kontaktów 
z urzędnikami „skarbówki” w razie jakichkolwiek wątpliwości. 

– Zgromadzeni w sali Ratusza młodzi ludzie dowiedzieli się też, jak jest skonstruowany bu-
dżet miasta i w jaki sposób prowadzi się prace nad jego przygotowywaniem i uchwalaniem. 
Mówili o tym Ryszard Reszke, skarbnik miasta oraz radny Dominik Dragon, przewodniczący 
Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej. Postawiono im sporo pytań świadczących o dużym 
zainteresowaniu tematyką podatkowo-budżetową – relacjonuje Aleksandra Śnieżek, prezes 
SAEE. Niebawem ukaże się broszurka ze szczegółowym sprawozdaniem z przeprowadzo-
nej akcji edukacyjnej „10 lekcji o płaceniu podatków”. (luz)

Debata o podatkach
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Czy warto kończyć studia techniczne? – pod takim tytułem zorganizowa-
no w ubiegłym tygodniu konferencję adresowaną do gliwickiej młodzieży 
szkolnej. Z inicjatywą w tej sprawie wystąpiły dwa stowarzyszenia – Ko-
Liber i Projekt: Polska. Konferencja odbyła się w ostatnią środę listopada 
w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej. Zaproszeni 
prelegenci mówili o atutach studiów na uczelni technicznej, próbując rów-
nież nakreślić rolę i znaczenie inżynierów we współczesnym życiu. Goście 
odpowiadali na pytania słuchaczy.

Politechnika  
czy uniwersytet?

Czy warto studiować na uczelni technicznej? – Jestem przekonany, że warto. Niedawno przepro-
wadzono ranking obrazujący społeczny prestiż poszczególnych zawodów w Polsce. Na trzecim miejscu 
uplasowali się inżynierowie. W porównaniu z poprzednim rokiem (zestawienie jest sporządzane co-
rocznie) przesunęli się o 11 punktów procentowych w górę. Był to największy skok w rankingu. Z cze-
go to się bierze? Z deficytu inżynierów na rynku pracy. Będzie on rósł, bo liczba studentów politechnik 
spadła w stosunku do całości studiujących. Panuje bowiem dość powszechne przekonanie, że studia 
techniczne są trudne, ale to nie jest prawda. Uważam, iż są to studia niezwykle przydatne. Zdobyta 
na politechnice wiedza przydaje się praktycznie wszędzie. Absolwenci uczelni technicznej nie mają 
większych kłopotów ze znalezieniem dobrej pracy zawodowej – podkreślał Zygmunt Frankiewicz, 
prezydent Gliwic.

Czy współcześni inżynierowie dobrze zarabiają? – Praca inżynierska jest dla wielu osób bardziej 
pasją niż sposobem osiągnięcia życiowego sukcesu finansowego. Wydaje mi się jednak, że są takie 
sytuacje, w których można połączyć jedno z drugim. Mam na myśli działanie na własny rachunek. 

Różni się to wyraźnie 
od takiego stereoty-
powego chodzenia 
do pracy od siódmej 
do piętnastej. W naszej 
gospodarce stworzo- 
no warunki umożliwia-
jące zakładanie ma-
łych i średnich przed-
siębiorstw prywatnych. 
Każdy może je otwo-
rzyć. Największe pole 
do popisu mają mło-
dzi ludzie z pomysłami. 
Gliwicki TECHNOPARK 
jest właśnie miejscem  
działań takich osób. 
Świeżo upieczeni in-

żynierowie potrafili urynkowić swoje prace dyplomowe. Był to z ich strony pierwszy krok na drodze do 
uruchomienia własnego biznesu. Są to na ogół prawdziwi pasjonaci, którzy nie boją się pracować na 
swoim. Wytrwałość przynosi im efekty. Jeśli miałbym cokolwiek sugerować młodym ludziom, to wła-
śnie taki sposób na życie – radził prof. Jan Kosmol z Wydziału Mechanicznego Technologicznego 
Politechniki Śląskiej, prezes zarządu Parku Naukowo-Technologicznego w Gliwicach.

Gdzie można znaleźć atrakcyjną pracę inżynierską? – Na terenie specjalnej strefy ekonomicznej 
w Gliwicach i okolicy działa prawie 50 firm zatrudniających w sumie ok. 12 tysięcy osób. Wśród nich 
jest od 600 do 700 inżynierów. Strefa ciągle jednak się rozwija. Szacuję, że powstanie w niej kilkaset 
kolejnych miejsc pracy dla osób z wyższym wykształceniem technicznym. Perspektywy są więc zachę-
cające. Kto powinien z nich skorzystać? Potencjalny kandydat na studenta politechniki winien przede 
wszystkim zastanowić się, czy ma inżynierskie predyspozycje. To łatwo stwierdzić. Już w okresie wczes- 
nej młodości widać,  czy  zabawka jest dla dziecka tylko źródłem radości, czy też obiektem głębszych 
zainteresowań. Czy dziecko próbuje dociec, jak jest skonstruowana i w jaki sposób działa? Taka cieka-
wość odgrywa istotne znaczenie. Dlaczego? Zadowolenie z pracy inżynierskiej to nie tylko pieniądze. 
To również satysfakcja z wykonywanych działań. Nie zapominajmy, że obecnie wymaga się kreatyw-
ności od pracowników technicznych. Mile widziani są tacy inżynierowie, którzy twórczo podchodzą do 
własnej pracy i zgłaszają cenne pomysły modernizacyjne. Przyszłość należy do takich właśnie absol-
wentów studiów technicznych – przekonywał Jerzy Łoik, wiceprezes Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w Katowicach, odpowiedzialny za gliwicką podstrefę KSSE. (luz)

SPORTOWE PUZZLE

Z okazji dnia św. Mikołaja AZS Politechniki Śląskiej organizuje Ogól-
nopolski Turniej Judo dla dzieci. Impreza odbędzie się 5 i 6 grudnia 
w hali Ośrodka Sportu przy ul. Akademickiej 26. Przewidywany czas imprezy – od godz. 
11.00 do 16.00. 

W sobotę, 5 grudnia, w Szkole Podstawowej nr 12 (ul. Kopernika 63) rozegrany zostanie 
VIII Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej Szachowy dla Dzieci. Początek – godz. 10.00. Or-
ganizatorem spotkania jest Sekcja Szachowa Klubu Środowiskowego AZS Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach.

UKS „Szóstka” organizuje Olimpiadę Wodną dla uczniów niepełnosprawnych intelektual-
nie i ruchowo. Zawody odbędą się we wtorek, 8 grudnia, w krytej pływalni „Mewa” przy 
ul. Mewy 36. Początek – godz. 10.00.

W sobotę, 5 grudnia, w hali tenisowej przy ul. Akademickiej 31 rozegrane zostaną tur-
nieje w ramach Gliwickiego Zimowego Grand Prix Tenisowego 2009/2010 RADAN – TUR. 
Początek – godz. 18.00. Formuła imprezy przewiduje cykl pięciu spotkań. Przed miesią-
cem panowie zmierzyli się w deblu. Tym razem przewidziano rywalizację mixtów. Na-
tomiast kolejne mecze zaplanowano już po nowym roku. Zgłoszenia są przyjmowane 
w miejscu zawodów – decyduje kolejność zgłoszeń. Imprezę organizuje TUR Gliwice 
– Centrum Sportu i Wypoczynku oraz Fundacja Wspierania Ratownictwa Górskiego  
i Sportu RADAN. Szczegółowych informacji udziela Leszek Lemczak pod numerem tele-
fonu 501-486-376. (bom)
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O wyjątkowości Starego Miasta przesądza m.in. średniowieczny 
układ ulic, który zachował się do czasów współczesnych. Patrząc na 
Gliwice z lotu ptaka, wyraźnie widać, że małe uliczki rozchodzą się pro-
mieniście od Rynku i łączą z pierścieniem dróg okalających Starówkę 
(Dolnych i Górnych Wałów oraz fragment ulicy Jana Pawła II). W prze-
szłości w podobny sposób otaczały ją mury obronne, których fragmen-
ty można jeszcze zobaczyć w niektórych miejscach. 

Przebudowa nawierzchni uliczek Starego Miasta to jedno z waż- 
niejszych zadań realizowanych przez lokalny samorząd w tej części Gli-
wic. Zostało ono uwzględnione w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na 
lata 2007 – 2010 oraz w WPI na lata 2010 – 2013. Pierwsze prace rozpo-
częły się pod koniec 2007 roku. Potrwają około 5 – 6 lat (zgodnie z ist-
niejącymi harmonogramami robót dotyczących zarówno przebudowy 
istniejącego uzbrojenia, jak i przebudowy nawierzchni ulic). Są prowa-
dzone etapami, a ich koszt oszacowano na 33,5 mln zł. Pieniądze na ten 
cel zostaną w całości wyasygnowane ze środków budżetowych miasta.

Zakres zadania

Inwestycja obejmuje ulice: Górnych Wałów i Dolnych Wałów oraz 
obszar pomiędzy nimi, czyli ulice: Bankową, Basztową, Bednarską, Bia-
łej Bramy, Bytomską, Grodową, Kaczyniec, Kościelną, Krótką, Krupni-
czą, Matejki, Mleczną, Plebańską, Pod Murami, Pod Raciborską Bramą, 
Raciborską, Średnią, Szkolną, Tkacką, Wodną, Wysoką, a także place – 
Inwalidów Wojennych, Mleczny i Wszystkich Świętych. Prace są szcze-
gólnie skomplikowane, ponieważ wymieniane jest również uzbrojenie 
techniczne. Przebudowa leży w gestii jego właścicieli (Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji, Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, 
Górnośląski Operator Systemu Dystrybucyjnego Gazu, koncern ener-
getycznym VATTENFALL).

Do tej pory przebudowano trzy ulice: Średnią (na odcinku od ul. Dol-
nych Wałów do Plebańskiej), Szkolną i Krótką. Widoczny efekt końcowy  
to odnowiona nawierzchnia z kostek granitowych. – Obecnie przygoto- 
wujemy przetarg na wyłonienie wykonawcy robót budowlanych – drogo-
wych dla pozostałego zakresu ulic Starego Miasta. Zakładamy, że rozpoczę-
cie robót może nastąpić w drugim kwartale 2010 roku – informuje Anna 
Wiśniewska z Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego.

Dlaczego tak długo?
Choć pierwsze roboty rozpoczęto na przełomie 2007/2008, to zde-

cydowana większość uliczek nie została jeszcze odnowiona. W dodatku, 
aby przeprowadzić prace na wspomnianych trzech ulicach, samorząd 
ogłaszał oddzielne przetargi. – Realizując zadania cząstkowo, mogli-
śmy zidentyfikować potencjalne problemy. Przeprowadzenie swego ro-
dzaju „pilotażu” było bardzo dobrą decyzją. Przy modernizacji ulicy Śred-
niej okazało się między innymi, że w ziemi tkwią elementy infrastruktury 
technicznej, których nie zaznaczono na żadnych mapach ani planach. 
Uszczegółowiliśmy niektóre zapisy w dokumentacji technicznej, zwięk-

szyliśmy również świadomość wszystkich podmiotów uczestniczących  
w tym zadaniu (PEC, PWiK, GSG koncern energetyczny VATTENFALL) – wy-
jaśnia przedstawicielka magistratu.

Co jeszcze ustalono na „poligonie doświadczalnym”? Oprócz ko-
nieczności skoordynowania działań niezależnych firm, sporo czasu 
trzeba poświęcić również na uzgodnienia techniczne. Wymienione 
podmioty modernizują infrastrukturę na własny koszt. Wyłaniają wy-
konawców z zachowaniem przepisów o zamówieniach publicznych 
(przetargi). Ponadto na etapie planowania konieczne jest przeprowa-
dzenie uzgodnień również z właścicielami nieruchomości. – Przebudo-
wa ulic to dobra okazja, aby zaizolować fundamenty i ściany budynków, 
które przy okazji modernizacji nawierzchni są odsłaniane – tłumaczy 
Anna Wiśniewska.

Niezbędne uzgodnienia
Na podstawie dotychczasowych doświadczeń uzupełniono i przy-

gotowano szczegółową dokumentację techniczną pozostałej 
części zadania. Pracowało nad tym Przedsiębiorstwo Projekto-
wania, Realizacji i Wdrożeń „BPK KATOWICE”. W przetargu wy-
brano również inwestora zastępczego. 

– Podczas realizacji zadań cząstkowych na ulicach Średniej, 
Szkolnej i Krótkiej okazało się, że pod nawierzchnią ulic znajduje 
się niezinwentaryzowane uzbrojenie podziemne (rury, kable, prze-
wody itp.). Uznaliśmy, że należy prowadzić na bieżąco koordynację 
branżową ze wszystkimi właścicielami uzbrojenia podziemnego  
w zakresie realizacji tego zadania inwestycyjnego. Dla usprawnienia 
przepływu informacji między inwestorem, inwestorem zastępczym, 
wykonawcą a właścicielami infrastruktury podziemnej uzgodnio-
no, że organizowane będą przynajmniej raz w miesiącu spotkania 
przedstawicieli wszystkich jednostek branżowych w siedzibie inwe-
stora zastępczego. Ponadto, po wyborze wykonawcy przebudowy 
oraz po zaakceptowaniu harmonogramu rzeczowo-finansowego 
realizacji robót, harmonogram prac zostanie przesłany do wszyst-
kich właścicieli uzbrojenia podziemnego, aby dostosowały swoje 
bieżące plany remontowe do prac modernizacyjnych na Starówce 
– relacjonuje Zbigniew Lewandowski z firmy INWEST-COMPLEX, 
która pełni funkcję inwestora zastępczego.  

Dodatkowo należało zastosować się do zaleceń Wojewódz-
kiego Urzędu Ochrony Zabytków. W opinii konserwatorskiej, szyny 
tramwajowe znajdujące się w nawierzchni ulicy Górnych Wałów są 
prawdopodobnie pozostałością trakcji tramwajów wąskotorowych, użyt-
kowanych od początku XX wieku do okresu międzywojennego. – Kon-
serwator zalecił je pozostawić i dodatkowo wyeksponować. Uzupełniliśmy, 
więc dokumentację także o ten element. Poprawiony projekt przebudowy 
uliczek Starówki jest gotowy i możemy przystępować do kolejnych etapów 
zadania – informuje przedstawiciel inwestora zastępczego.

Będzie ładniej
Zgodnie z przyjętymi założeniami, przebudowa uliczek jest pro-

wadzona z zachowaniem szczególnej dbałości o zabytkowy materiał. 
Po rozbiórkach kostka granitowa – tak jak dotąd – zostanie ponownie 
wykorzystana do ułożenia nawierzchni. Odrzuceniu ulegną wyłącznie 
elementy zniszczone. Układ urbanistyczny Starego Miasta jest wpisany 
do wojewódzkiego rejestru zabytków. Zasada zachowania jednolitości 
powoduje, że używany będzie wyłącznie materiał granitowy, a nowe 
kostki muszą mieć odpowiedni kształt i kolor. Z kostki granitowej będą 
także jezdnie, zatoki postojowe i chodniki na ulicach Górnych i Dolnych 
Wałów oraz na Placu Inwalidów Wojennych. Na nowych pokrywach 
studzienek kanalizacyjnych widnieć będzie herb miasta.

Warto wiedzieć, iż niezależnie od prac renowacyjnych na ulicz-
kach Starówki trwają przygotowania do kompleksowej przebudowy 
nawierzchni Rynku oraz nawierzchni ulicy Zwycięstwa (od Rynku do 
ul. Dolnych Wałów), chodników na ulicach: Zwycięstwa i Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego. Jak informuje Ewa Przybył z firmy Venit, autorka 
wstępnej koncepcji zadania, dobiegają końca uzgodnienia konserwa-
torskie. Wiążą się one m.in. z koniecznością przeprowadzenia prac ar-
cheologicznych. Trwa również przygotowanie projektu budowlanego 
i wykonawczego. (roa)

Ulica po ulicy

Bywa obiektem zazdrości sąsiadów. Tętni życiem i jest ulubionym miejscem spotkań wielu gliwiczan. Stanowi żelazny punkt na turystycznej trasie 
osób odwiedzających nasze miasto. Starówka z Rynkiem. Powoli pięknieje, choć wiele zostało jeszcze do zrobienia. W przyszłości powinna stać 
się gliwicką „perełką” i dlatego będzie nadal systematycznie odnawiana – zapewniają miejskie władze.

ul. Krótka

ul. Średnia

ul. Szkolna

Wymyśl nazwę dla pływalni
W styczniu 2010 r. zostanie oddana do użytku 50-metrowa kryta pływania na Kąpielisku  

Leśnym. TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku, samorząd miasta oraz Radio CCM orga-
nizują konkurs na nazwę obiektu. Do 6 grudnia mieszkańcy mogą przekazywać swoje propozy-
cje. Na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl zamieszczono kupon konkursowy, który należy 
wypełnić i przesłać na adres konkurs@tur.gliwice.pl. Można go także wydrukować lub wyciąć  
z naszej gazety i z wpisanymi odpowiedziami oraz danymi personalnymi wrzucić do specjalnych 
urn, które znajdują się na pływalniach „Mewa” (ul. Mewy 36) i „Delfin” (ul. Warszawska 35). – 8 grud-
nia spośród przekazanych zgłoszeń, komisja konkursowa wybierze finałową piątkę. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi 10 grudnia na antenie Radia CCM. Na najlepszy pomysł zagłosują także słuchacze 
– informują koordynatorzy akcji. Wyniki konkursu opublikujemy 17 grudnia na łamach MSI.

Uczestnicy zabawy, których propozycje zakwalifikują się do finału konkursu otrzymają 
nagrody. Będą to bezpłatne zaproszenia na nowo otwarty basen. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl. (bom)
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KUPON KONKURSOWY
nazwa nowej krytej pływalni przy Kąpielisku Leśnym w Gliwicach

*Niniejszym wyrażam/nie wyrażam zgodę/y na przetwarzanie moich danych osobowych  
w celach marketingowych przez TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku zgodnie z usta-
wą o ochronie danych osobowych.

Propozycja nazwy: …………………………………………………………………….

Imię i nazwisko:.…………………………………………………………………………

Adres zamieszkania:……………………………………………………………………..

e-mail: ….…………………………………………………………………………….
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Co? Gdzie? Kiedy?

Spotkania

Wystawy

Polańska przyjedzie w styczniu
Informujemy, że spotkanie z Wandą Polańską – gwiazdą polskiej operetki, 

które miało odbyć się 10 grudnia w klubie „Perełka”, zostało odwołane. Artystka 
przyjedzie do Gliwic w styczniu. (bom)

Baśniowy Chodowiecki 
Od piątku, 4 grudnia, w Pokoju Fajkowym Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) 

będą prezentowane prace Daniela Chodowieckiego – rysownika, grafika i mala-
rza żyjącego w latach 1726 – 1801. Pokazane zostaną cykle miniaturowych rycin: 
„Drogi cnoty i drogi występku” z wydanego w 1773 r. w Göttingen kalendarza, 
„Opowieści Gellerta” o tematyce baśniowej, „Personifikacje uczuć”, będące wyra-
zem mody i obyczaju epoki oraz „Mode Thorheit” – spotkania z magią i mitolo-
gią z wydanego w 1788 r. w Berlinie Kalendarza Genealogicznego. – Daniel Cho-
dowiecki był jednym z najbardziej cenionych ilustratorów w Berlinie, współpracował  
z renomowanymi wydawcami. Wielokrotnie sięgał do tematów polskich. Pozosta- 
wił wiele portretów polskich osobistości, a także cykle grafik przedstawiających wy-
brane sceny z dziejów naszego kraju – informuje Dział Upowszechniania gliwickie-
go Muzeum. Wystawa będzie udostępniana do 22 stycznia. (bom)

Bibliotekarze z żeglarzami…
…czyli wszystko do góry nogami – to tytuł imprezy organizowanej przez Bi-

bliotekę Główną Politechniki Śląskiej oraz Fundację „SILESIA PRO EUROPA”. Spotka-
nie odbędzie się w niedzielę, 6 grudnia, w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II 
(obok Katedry). Początek – godz. 17.00. W programie: wystawy, projekcje filmowe, 
występy artystyczne oraz kiermasz książek i wydawnictw z księgarni podróżniczej 
„Nieznane”. Uczestnicy zobaczą ekspozycję fotografii Krzysztofa Zioło – „Impresje 
z pogranicza lądu i morza”, a także zdjęcia Dominika Baca i członków Śląskiego 
Yacht Klubu (działającego przy gliwickiej uczelni) pod wspólną nazwą – „Klimaty 
żeglarskie”. Zaplanowano także filmowe prezentacje „Światowych rejsów żeglar-
skich”. Oprócz tego młodzieżowy zespół „Indygo” wyśpiewa szanty, a taneczne 
„Gaduły” zaprezentują program „Na pirackich papierach”. – Gośćmi specjalnymi 
będą wychowankowie Domu Dziecka – informują organizatorzy. (bom)

Ekspresyjny jazz 
Śląski Jazz Club zaprasza na kolejny „Czwartek jazzowy”. W przeddzień te-

gorocznej Barbórki w siedzibie ŚJC przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi 
formacja WIERBA & SCHMIDT QUINTET (Piotr Schmidt – trąbka, Marcin Kaletka  
– saksofon tenorowy, Michał Wierba – fortepian, Michał Kapczuk – kontrabas  
i Sebastian Kuchczyński – perkusja). – To symboliczna wizytówka Instytutu Jazzu 
Akademii Muzycznej w Katowicach. W pewnym sensie jest to także sztandarowa 
formacja najmłodszego pokolenia jazzowego w naszym kraju. Zespół został utwo-
rzony przez młodych ludzi ukształtowanych przez jazzową uczelnię, gruntownie wy-
kształconych muzycznie, znakomitych warsztatowo i pełnych szacunku dla trady-
cji amerykańskiego mainstreamu. Klasyczna też jest ich droga do kariery, w której 
kolejnymi przystankami były 
wygrywane konkursy – trakto-
wane jako przepustka do śro-
dowiska, ale także sposób na 
zdobycie niezbędnych funduszy 
– opowiada barwnie Mirosław 
Rakowski, prezes ŚJC. 

Przed dwoma miesiąca-
mi ukazała się pierwsza płyta 
zespołu WIERBA & SCHMIDT 
QUINTET. Krążek zawiera 
utwory utrzymane w kon-
wencji jazzu akustycznego, 
nawiązującego do hard-bopowych korzeni. Po wydaniu płyty grupa koncer-
towała w Studiu Polskiego Radia im. Agnieszki Osieckiej. Występ był transmi-
towany przez radiową „trójkę”. – Rewelacja młodej sceny jazzowej, ekspresyjny 
hard-bop. Klasyczny kwintet w składzie: trąbka, tenor i sekcja. Prawdziwa grat-
ka dla miłośników dobrego jazzu – twierdzili recenzenci. Podczas gliwickiego 
występu w czwartek, 3 grudnia, zespół zaprezentuje kompozycje ze swojej  
debiutanckiej płyty. Początek imprezy – godz. 20.00. (luz)

Warsztaty plastyczne
Stowarzyszenie Forum Ceramików zaprasza na zajęcia 6 grudnia (niedziela) w godzinach 

11.00 – 14.00 i 15.00 – 19.00 do Pracowni Rzeźby i Ceramiki przy ul. Ziemowita 1. Będzie można 
wykonać niebanalny prezent mikołajkowy. Kontakt: tel. 608 724 022 lub elektronicznie: artcera-
mika@gmail.com. (roa)
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Igraszki z aniołami
W niedzielę, 6 grudnia, kino AMOK oraz aktorzy gliwickiego Teatru „A” organizują mikołajko-

wą zabawę dla najmłodszych. – Podczas imprezy dzieci spotkają się z aniołami, które zaproszą je do 
produkcji tęczy, rozlepią błyszczące piego-gwiazdy, poprowadzą lekcje gry na świątecznych dzwon-
kach, zorganizują też opady śniegu i pokażą, jak kontrolować ruchy kosmicznych planet – zachęcają 
organizatorzy. Mali widzowie zobaczą także bajkę „Renifer Niko ratuje święta”. A na koniec w sie-
dzibie kina przy ul. Dolnych Wałów 3 pojawi się sam św. Mikołaj ze słodyczami oraz torbą pełną 
prezentów. Początek – godz. 16.00. Uwaga rodzice! Biuro ds. kontaktów z Mikołajem mieści się  
w kasie kina (tel. 32-231-56-99, e-mail: kasa@amok.gliwice.pl). (bom) 

Od pomysłu do przemysłu
Jesteś miłośnikiem nowoczesnego wzornictwa? Chcesz poznać tajniki projektowania przedmio-

tów? Jeśli tak, to weź udział w bezpłatnych warsztatach organizowanych w piątek, 4 grudnia, w Ga-
lerii Miejskiej „MΠK” (Rynek 4-5). Początek – godz. 13.00. – Będzie to pierwsze z cyklu spotkań poświę-
conych dizajnowi – zapowiada Katarzyna Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM. Zajęcia 
poprowadzą Małgorzata Pękala oraz Przemek Wańczyk, których prace (oryginalne krzesła i lampy) 
są obecnie prezentowane w śródmiejskiej galerii. – Porozmawiamy o tym, jaka jest droga projektu od 
prototypu do wdrożenia w produkcję. Szczególnie zapraszamy wszystkich, którzy zajmują się zawodo-
wo projektowaniem lub mają takie plany. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc zainteresowanych 
prosimy o zgłoszenie chęci uczestnictwa w spotkaniu pod adresem e-mail galeria@um.gliwice.pl. Mamy 
nadzieję, że podczas warsztatów powstaną ciekawe pomysły, m.in. na gadżet i mebel miejski, które zapre-
zentujemy 10 grudnia na finisażu wystawy „SiAD!”. To niejedyne atrakcje, jakie planujemy na zamknięcie 
ekspozycji. Tego dnia (od godz. 18.00) ogłosimy totalną wyprzedaż – pojawi się możliwość zakupienia 
krzeseł, sof i stołków autorstwa Małgorzaty Pękali – zachęca Katarzyna Jajszczok. (bom)

Skarby w zamku
Dla dzieci, które w dniach od 2 do 4 grudnia odwiedzą Zamek Piastowski (ul. Pod Murami 2), 

gliwiccy muzealnicy przygotowali wycieczkę w poszukiwaniu zamkowych skarbów, którą zwień-
czy spotkanie ze św. Mikołajem! – Spróbujemy także wspólnie znaleźć odpowiedzi na wiele pytań 
m.in.: Dlaczego od św. Mikołaja oczekujemy prezentów? Czy św. Mikołaj to tylko postać z legendy? Kim 
był ten święty? Na koniec uczestnicy spotkań otrzymają drobne upominki. Do udziału w przedsięwzię-
ciu zapraszamy grupy przedszkolne i wczesnoszkolne. Zachęcamy również do przygotowania laurek 
dla niezwykłego gościa – mówią pomysłodawcy akcji. Udział w projekcie jest bezpłatny, wymaga 
jednak wcześniejszego zgłoszenia drogą telefoniczną pod numerem 32-230-95-47 lub e-mailową 
pod adresem sogaza@muzeum.gliwice.pl. (bom)

Przyjdź i zagraj
W sobotę i niedzielę, 5 i 6 grudnia, w Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) odbę-

dzie się trzynasta już edycja imprezy „PIONEK – gliwickie spotkania z grami” przeznaczona zarów-
no dla dzieci, jak i dorosłych. Gliwiczanie poznają gry planszowe, które ukazały się w ostatnich 
latach w Polsce. Będzie można nie tylko poznać nowe tytuły, ale także zagrać w najpopularniej-
sze z gier. Przez cały czas trwania zabawy (od godz. 10.00 do 18.00) będzie można porozmawiać 
z fachowcami i poradzić się, jakie gry warto kupić dzieciom, a co bardziej przypadnie do gustu 
dorosłym. (bom)

Zimowe tańcowanie
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza dzieci na mikołajkowe pokazy jednego z najsłynniejszych 

baletów Piotra Czajkowskiego – „Dziadka do orzechów”. Akcja spektaklu dzieje się w święta Boże-
go Narodzenia. Wtedy właśnie mała Klara otrzymuje dziwny prezent, dzięki któremu świat wokół 
dziewczynki staje się magiczny. Zaplanowano pięć spotkań – 6 grudnia o godz. 12.00 i 17.00 oraz 
w dniach od 8 do 10 grudnia o godz. 10.30. 

We wtorek, 8 grudnia, na scenie GTM wystąpią także uczniowie Ogólnokształcącej Szkoły Ba-
letowej im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu. Setka młodych artystów zaprezentuje najbardziej 
znane polskie tańce narodowe: poloneza, krakowiaka, kujawiaka, oberka, tańce regionalne Śląska, 
Kaszub, Kurpiów, Lubelszczyzny oraz układy w technice tańca klasycznego, współczesnego i za-
bawy rytmicznej. – Zapraszamy do wspólnego mikołajkowego tańcowania dzieci oraz młodzież wraz  
z rodzicami i dziadkami – zachęcają organizatorzy. Początek koncertu – godz. 18.00. (bom)

Mikołajki

Warsztaty

Muzyka
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W 2008 roku opactwo pocysterskie w Rudach obchodziło jubileusz 750-lecia istnienia. 
Dodatkowo sanktuarium Matki Boskiej Pokornej zostało podniesione bullą papieską do ran-
gi Bazyliki Mniejszej. Z tej okazji powstał film dokumentalny „Ora et labora. Na cysterskim 
szlaku – Rudy”. 

Przez ponad pół wieku trzynastowieczny obiekt popadał w ruinę. Jednak w ciągu ostat-
niej dekady wiele się tam zmieniło. Dzięki działaniom diecezji gliwickiej kompleks uzna-
wany za perłę śląskiej architektury odzyskuje dawny blask i znów tętni życiem. Co warto 
wiedzieć o tym zabytku? Pocysterski klasztor znajduje się we wsi Rudy w powiecie racibor-
skim, około 20 kilometrów od Gliwic. Powstanie miejscowości, jak i parafii, związane jest  
z postacią księcia opolsko-raciborskiego Władysława. Legenda mówi, że podczas polowa-
nia władca zabłądził w rudzkich lasach. Wyczerpany zasnął pod dębem. We śnie ukazał mu 
się cysters. Rankiem książę odnalazł swoich towarzyszy, a sen uznał za znak z nieba. Nieba-
wem powrócił w to miejsce wraz z żoną Eufemią, aby ustalić lokalizację przyszłej świątyni. 
Wtem wiatr porwał welon z głowy księżnej i rzucił opodal na ziemię. Uznano, że w tamtym 
miejscu stanie ołtarz kościoła. 

Módl się i pracuj
Jako datę powstania miejscowości podaje się rok 1252. Aby ją zagospodarować, ksią- 

żę Władysław w 1258 roku sprowadził cystersów z małopolskiego Jędrzejowa i nadał im sze-
rokie prawa. Zakonnicy mieli zmienić jego włości w dobrze prosperujące gospodarstwo. Pro- 
fil kontemplacyjnego zgromadzenia wyznającego regułę św. Benedykta – ora et labora (módl 
się i pracuj) idealnie odpowiadał temu zadaniu. Mnisi byli samowystarczalni – zajmowali się 
uprawą roli, sadownictwem, leśnictwem i bartnictwem. Hodowali ryby i bydło. Byli także pio-
nierami przemysłu. Rozwijali kopalnictwo rud żelaza, hutnictwo, wypalali węgiel drzewny. 

Nie mniej znacząca była działalność edukacyjna zakonu. Tutaj powstały pierwsze szkoły 
na Śląsku. Zakon prowadził gimnazjum i studium filozoficzno-teologiczne, a nauki udzielano 
bezpłatnie. Klasztor cystersów stał się także dynamicznym ośrodkiem życia religijnego. Do 
kościoła pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny tłumnie ściągali miesz-
kańcy okolicznych miejscowości, by pomodlić się przed cudownym obrazem Matki Boskiej 
Pokornej zwanej też Matką Boską Rudzką. Dzięki mnichom Rudy szybko urosły do rangi go-
spodarczej i duchowej stolicy regionu.

Działalność cystersów zakończyła się w 1810 roku, kiedy to nastąpiła kasata zakonu  
na mocy edyktu króla pruskiego Fryderyka Wilhelma II. Majątek mnichów przejął książęcy 
ród Hohenlohe-Waldenburg-Schillingfürst. W połowie XIX w. klasztor i pałac opacki prze- 
budowano na siedzibę magnacką, założono też park w stylu angielskim. Choć ustał ruch 
pielgrzymkowy, to rudzki obiekt nie stracił na swojej świetności. Właściciele dawnego klasz-
toru często gościli u siebie europejskie elity i koronowane głowy. Bywali tu cesarze Niemiec, 
a także car Rosji. Kompleks pozostał w rękach rodziny książęcej aż do zakończenia II wojny 
światowej.

Jak feniks z popiołów
W 1945 roku pałac wraz 

z kościołem został spalo-
ny przez Armię Czerwoną.  
W latach 1947-1950 zdoła-
no odbudować jedynie ko-
ściół. Natomiast pozostałe 
budynki musiały poczekać 
na remont do końca lat 90., 
kiedy opiekę nad komplek-
sem przejął nowy gospodarz.  
W 1998 roku klasztor przeka-
zano diecezji gliwickiej, któ-
ra postanowiła go zrekon-
struować i zrewitalizować.  
– W pierwszej kolejności wy-

konane zostały prace, na które 
było nas stać, m.in. oczyszczo-
no przyległy park, odgruzowa-
no budynki. Następnie, kiedy 
pozyskaliśmy środki unijne 
mogliśmy rozpocząć działa-
nia zakrojone na szerszą skalę. 
Renowacja została podzielona 
na trzy etapy. Obecnie dobiega 
końca etap drugi. Do tej pory 
przeprowadzone zostały prace 
zabezpieczające – naprawio-
no pęknięcia ścian budynków, 
wzmocniono fundamenty, wy-

mieniono dachy, okna i drzwi, wyremontowano elewacje. Wykonano także kanalizację, przyłą-
cza wody, instalację elektryczną. Zamontowano nowoczesny i ekologiczny system ogrzewania 
w oparciu o pompy ciepła i kolektory słoneczne. Zaadaptowano wnętrza. Obiekt jest już otwarty, 
choć nadal trwają przy nim prace. W ostatnim etapie chcemy dokończyć tynkowanie, urządzi-
my park i parkingi. Złożyliśmy już odpowiednie wnioski o dofinansowanie tego zadania. Jeżeli 
wszystko pójdzie dobrze, to chcielibyśmy zakończyć prace w ciągu dwóch lat – mówi ks. Gerard 
Kusz, biskup pomocniczy diecezji gliwickiej.

Dawny blask odzyskały także wnętrza opactwa. Gotyckie komnaty i cele mnichów stały 
się pokojami w domu pielgrzyma. – Na gości czeka 100 miejsc noclegowych. Do ich dyspozycji 
są także sale konferencyjne wyposażone w nowoczesny sprzęt audiowizualny, aula i wewnętrz-
na kaplica – opowiada ksiądz biskup.

Powoli zmienia się też park wytyczony niegdyś przez zakonników. Dębowe aleje, okazy 
wspaniałych drzew liczących nierzadko kilkaset lat, stawy i groble, zachwycają o każdej po-
rze roku. Tu pod słynnym drzewem „Cystersem” liczącym prawie 450 lat podobno przecha-
dzał się w 1683 r. sam król Jan III Sobieski. Starym dębom towarzyszą nowe – jeden z nich 
nazwano imieniem Jana Pawła II. W 2004 r. leśnicy wyruszyli na pielgrzymkę do Rzymu, by 
pokłonić się Ojcu Świętemu. Zabrali ze sobą koszyk żołędzi, który papież pobłogosławił. Po-
tem wyrosło z nich 514 sadzonek. 

Zabytek udało się uratować dzięki m.in. wsparciu z Unii Europejskiej. Resztę dołożyły: 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ekofundusz, Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Konserwator Zabytków oraz Diecezja Gli-
wicka i Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego.

Nowe wyzwania
Metamorfoza starych murów to jedno. Zadaniem gliwickiej kurii było także wyznacze-

nie nowej misji, jaką ma pełnić dawne opactwo. – Chcemy, aby obiekt służył przede wszyst-
kim pielgrzymom, którzy co roku licznie przybywają do Matki Boskiej Pokornej królującej  
w rudzkim sanktuarium. Powinien pełnić także rolę ośrodka formacyjno-edukacyjnego, gdzie 
różne stowarzyszenia czy grupy spotykałyby się na rekolekcjach, dniach skupienia – wymie-
nia ksiądz biskup. Zespół klasztorno-pałacowy został także przystosowany do organizacji 
spotkań naukowych, otwartych wykładów, sympozjów. Ponieważ diecezja nie ma swojego 
muzeum, część pomieszczeń przeznaczono na sale wystawiennicze. 

– Okazało się, że mimo wielu zniszczeń, wojny, kradzieży coś jeszcze na kościelnych stry-
chach się uratowało. Chcemy sukcesywnie odnawiać i pokazywać te zabytkowe figury, obrazy, 
sprzęt liturgiczny. Ci, którzy tam przyjadą np. na konferencję, będą mogli przy okazji zobaczyć 
to dziedzictwo kultury sakralnej, które zostało zachowane – zachęca ks. biskup Gerard Kusz. 
Już w grudniu we wnętrzach dawnego klasztoru będzie prezentowana wystawa ikon ze 
zbiorów gliwickiego Muzeum. Od wielu lat organizowane są tam także koncerty z cyklu 
„Muzyka w starym opactwie”. Są one okazją do spotkania z muzyką różnych stylów i wyko-
nań, a także nadają temu miejscu wymiar artystyczny.

Choć cystersów w Rudach dzisiaj już nie ma, to są pielgrzymi, którzy w zabytkowych 
wnętrzach szukają duchowej odnowy, oraz turyści spragnieni kontaktu z piękną przyro-
dą czy architekturą. – Otrzymaliśmy wiele pomocy, a teraz chcemy dać coś od siebie – poka-
zać Europie to wielowiekowe dziedzictwo kulturowe Śląska. Rudzki obiekt jest nazwany perłą  
w koronie województwa śląskiego, ale rzeczywiście taką perłą się stanie, kiedy zostaną tu pod-
jęte zadania, które przez stulecia pełnili cystersi, czyli zacznie on pełnić funkcję kulturotwórczą 
– wyjaśnia ksiądz biskup. (bom)

Podczas piątkowej projekcji sala kinowa pękała  
w szwach, a organizatorzy rozlosowali wśród widzów 
nagrody. Prezydent miasta Zygmunt Frankiewicz 
przypomniał, że przed jedenastoma laty koncepcja 
przekazania rudzkiego opactwa w ręce gliwickiej 
diecezji była uznawana za kontrowersyjną i ryzykow-
ną. – Należy wspomnieć osobę ówczesnego wojewody 
śląskiego Marka Kempskiego, który za taką decyzję był 
krytykowany. Po latach okazuje się, że był to bardzo 
dobry pomysł. Warto także pogratulować i podzię-
kować księżom biskupom za to, że podjęli się takiego 
trudnego zadania. Dzięki temu możemy teraz cieszyć 
się tym pięknym i odnowionym obiektem – powiedział 
Zygmunt Frankiewicz.

Nowy duch w starych murach
dokończenie ze str. 1
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19 listopada Rada Miejska podjęła uchwałę, która wy-
dłuża termin składania wniosków. W ubiegłych latach skła-
daliśmy je do 30 czerwca, obecnie możemy to zrobić do  
31 grudnia. Jak podkreśla Ewa Pokorska, miejski konserwator 
zabytków, należy zacząć od wpisania zabytkowej kamieni- 
cy do rejestru zabytków wojewódzkiego konserwatora – jeś- 
li takiego wpisu nie ma. Daje on wiele możliwości pozyska-
nia pieniędzy na konserwację i renowację.

Dla kogo?
O dotację z budżetu miasta może się ubiegać każdy 

(osoba prywatna, wspólnota mieszkaniowa, firma itp.). Na-
leży wykazać, że posiadamy tytuł prawny do danego obiek-
tu, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczyste-
go, trwałego zarządu. Dofinansowanie obejmuje wyłącznie 
zabytki zlokalizowane na terenie miasta. – Obecnie na li-
ście Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków znajduje się  
ok. 65 zarejestrowanych obiektów z terenu Gliwic – informuje Ewa 
Pokorska, miejski konserwator zabytków. – Nie jest to jednak 
lista zamknięta i może być uzupełniana o kolejne pozycje.

Na co?
Pieniądze możemy otrzymać na przeprowadzenie ba-

dań konserwatorskich, w tym opracowanie ekspertyz, pro-
wadzenie robót budowlanych oraz zakup materiałów kon-
serwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania 
m.in. zabezpieczenia konstrukcji budynku, odtworzenia lub 
uzupełnienia tynków i okładzin architektonicznych, odno-
wienia stolarki okiennej i drzwiowej, odnowienia więźby  
i pokrycia dachowego, remontu lub wymiany instalacji elek-
trycznej w zabytkowych obiektach drewnianych, zamonto-
wania instalacji przeciwpożarowej i odgromowej oraz wy-
konania izolacji.

Ile?
Można uzyskać nawet do 100% nakładów w przypadku 

wyjątkowo cennych zabytków, których stan techniczny wy-
maga natychmiastowego działania. Do 50% nakładów na 

sfinansowanie skomplikowanej technologicznie konserwacji 
lub renowacji. Do 30% w pozostałych przypadkach. – Z dotacji  
w wysokości 40,5% wszystkich nakładów na prace konserwa-
torskie skorzystali m.in. mieszkańcy kamienicy przy ul. Dolnych 
Wałów 22 – podkreśla miejski konserwator zabytków.

Dokumenty
Należy wypełnić wniosek „o udzielenie ze środków mia- 

sta Gliwice dotacji na sfinansowanie prac konserwator- 
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt-
ku z terenu Gliwic wpisanym do rejestru zabytków”. Formu- 
larz znajduje się na stronie internetowej www.um.gliwi- 
ce.pl (zakładka Wirtualne Biuro Obsługi/DRUKI/Wydział Ar-
chitektury i Budownictwa). Do wniosku należy dołączyć do-
kument potwierdzający tytuł prawny do obiektu, pozwole- 
nie konserwatorskie od wojewódzkiego konserwatora za-
bytków, pozwolenie na budowę z Wydziału Architektury  
i Budownictwa gliwickiego Urzę-
du Miejskiego wraz z projektem 
budowlanym lub programem 
prac (jeśli renowacja dotyczy 
obiektów ruchomych – np. rzeź-
by). Załączyć należy także har-
monogram robót i kosztorys oraz 
dokumentację fotograficzną (je-
śli nie została już zawarta w pro-
jekcie budowlanym).

Terminy
Wypełniony wniosek wraz  

z kompletem załączników winien 
trafić do UM do 31 grudnia każ-
dego roku. – Obecnie przyjmuje-
my jeszcze wnioski. Od przyszłego 
roku należy również w terminie do 
15 sierpnia poinformować miej-
skiego konserwatora zabytków  
o tym, że mamy zamiar złożyć 

wniosek. To pozwoli zaplanować środki budżetowe na dota-
cje – komentuje Ewa Pokorska.

Procedura 
Wypłata pieniędzy odbywa się w zależności od zakresu 

prac – etapami lub jednorazowo – po zakończeniu robót ob-
jętych dofinansowaniem. Jest poprzedzona kontrolą rzeczy-
wistego przebiegu prac oraz sprawdzeniem dokumentów 
finansowych.

Dodatkowe możliwości
Na renowację obiektów zabytkowych można uzyskać 

dofinansowanie z budżetu miasta, z Urzędu Marszałkow-
skiego, od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz  
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Źródła te 
można łączyć, przy czym suma otrzymanych dotacji nie mo-
że przekroczyć 100% kosztu całego zadania. (roa)

„Musimy coś z tym zrobić” – dywagowali jedni. „Tylko, co?” – pytali inni. W końcu postanowiono – „Trzeba go ra-
tować!”. Przed południem zawiązał się „Komitet na rzecz uwolnienia lwa”. Szczegółowo zaplanowano akcję. Potem 
pozostało już tylko nerwowe czekanie. W końcu wybiła godzina zero. Punktualnie o 15.00 rozpoczęła się operacja 
„uwalniania lwa”. 

– Na polecenie Unii Europejskiej wszystkie dzikie zwierzęta powinny być trzymane w zamknięciu. Dlatego „Lew czu-
wający” spod gliwickiej Willi Caro trafił do klatki. Jednak przeprowadziliśmy specjalne badania naszego króla, z których 
wynika, że jest on zupełnie niegroźny – wyjaśniała zdezorientowanym mieszkańcom Katarzyna Jajszczok, organiza-
torka akcji. Na odsiecz żeliwnej bestii ruszył prezydent Zygmunt Frankiewicz. Z piłą mechaniczną w ręku dokonał 
dzieła zniszczenia… klatki. Po kilku chwilach lwie więzienie rozpadło się na kawałki. Błysnęły flesze, rozległy się bra-
wa. Lew był wolny. Gliwiczanie odetchnęli z ulgą.

Główny bohater wyszedł z opresji bez szwanku. Całą sytuację zniósł 
bardzo dzielnie. W czasie oswobadzania ani drgnął. Za odwagę i męstwo 
został uhonorowany kokardą w barwach gliwickiego herbu. Operacja 
zakończyła się pełnym sukcesem. – Nie jest tajemnicą, że ostatnio lew 
podupadł na zdrowiu i zniknął na chwilę. Ale powrócił w świetnej formie. 
Mam nadzieję, że jeszcze długo będzie zdobił to miasto i cieszył oczy je-
go mieszkańców – powiedział na zakończenie głównodowodzący całą 
akcją, Zygmunt Frankiewicz. Ludzie rozeszli się do domów. A lew? On 
nadal dumnie czuwa – w dzień i w nocy – na swoim posterunku przy 
gliwickim Muzeum. (bom)

W połowie ubiegłego miesiąca dobiega końca renowacja rzeźby „Lew 
czuwający” stojącej w sąsiedztwie Willi Caro. Odświeżeniem dzieła 
Theodora Erdmanna Kalidego zajęły się Gliwickie Zakłady Urządzeń 
Technicznych. Równocześnie rewitalizacji poddano miejsce jego do-
tychczasowej ekspozycji. Odnowiono cokół, który został wyłożony 
ciemnymi, granitowymi płytkami, oraz nawierzchnię chodnika w jego 
bezpośrednim otoczeniu. Żeliwnego króla zwierząt odgrodzono od 
parkujących samochodów betonowym murkiem. Lwa można podzi-
wiać teraz także po zmroku – za sprawą specjalnie zamontowanego 
oświetlenia. Inwestycja kosztowała ok. 66 tysięcy złotych. Środki na 
ten cel wyasygnowano z budżetu miejskiego.

Przypomnijmy, że rzeźba „Lwa czuwającego” została odlana z żeli-
wa w gliwickiej Hucie w 1824 roku. Pierwotnie znajdowała się ona 
na terenie odlewni, przed willą dyrektora. Następnie w 1934 r. lwa 
przeniesiono w okolice Willi Caro, gdzie stoi do dzisiaj. Szczegółową 
historię dwóch rzeźb autorstwa Kalidego, uznawanego za jednego 
z najwybitniejszych artystów Górnego Śląska – „Lwa czuwającego” 
(zwanego „odpoczywającym”) i „Lwa śpiącego” (zwanego „umiera-
jącym), poznali mieszkańcy, którzy 24 listopada odwiedzili Galerię 
Miejską „MΠK”. Wykład, zobrazowany dziesiątkiem ilustracji, poświę-
cony rzeźbom wygłosiły Anna Syska i Agnieszka Woźniakowska ze 
Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Katowicach.

We wtorek, 24 listopada, od rana po mieście krążyły niepokojące informacje. „Zamknę-
li lwa!”, „Król trafił za kratki” – plotka wędrowała z ust do ust. „Kto to zrobił?” „Co teraz 
będzie?” – pytali zaniepokojeni mieszkańcy. Co odważniejsi zakradali się na Dolnych 
Wałów, aby zobaczyć to na własne oczy. A tam smutny król zwierząt tkwił za stalowymi 
prętami… 

Na ratunek lwu
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Dotacje na renowacje

Mieszkasz w zabytkowej kamienicy? Chcesz ją odnowić za pieniądze z budżetu miasta? Taka możliwość istnieje już od 2007 roku. Warunkiem 
koniecznym i najważniejszym, ale nie jedynym, jest posiadanie w dniu składania wniosku wpisu do rejestru wojewódzkiego konserwatora 
zabytków. W szczególnych przypadkach dofinansowanie może wynieść nawet do 100% wszystkich kosztów. Dotychczas, w formie dotacji na 
konserwację i renowację zabytków, wydano z miejskiej kasy blisko milion złotych.
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Odnowiona kamienica przy ul. Dolnych Wałów 22
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Bez wody  
nie ma życia

Słuchacze mogli się m.in. dowiedzieć, 
że wody słodkie stanowią zaledwie 3% 
światowych zasobów H2O. Jeszcze mniej, 
bo tylko 1%, jest na naszej planecie wo-
dy zdatnej do picia. Kto zużywa najwięcej 
życiodajnego płynu? Aż 50% pochłaniają gospodarstwa domowe, 
40% –  przemysł, a pozostałe 10% – rolnictwo. W najlepszej sytuacji 
znajdują się mieszkańcy Kanady i Nowej Zelandii. Na każdego z nich 
przypada – w ujęciu statystycznym – najwięcej wody pitnej na całym 
globie ziemskim. Najgorzej pod tym względem mają zaś mieszkańcy 
Kuwejtu. Ogólnie na terenach dotkniętych niedoborem wody żyje bli-
sko jedna trzecia ludności świata.

Pesymistyczne prognozy
W roku 2050 sytuacja może ulec drastycznemu pogorszeniu – pro-

gnozują naukowcy. Jeden z możliwych wariantów rozwoju wydarzeń 
zakłada nawet, że w przyszłości na skutek niedoboru wody ucierpi 
łącznie 7 miliardów ludzi w 60 krajach. Przyczyn tego zjawiska należy 
upatrywać w zmianach klimatycznych, rosnącym poziomie zużycia 
wody oraz nadmiernej ingerencji człowieka w ekosystem. 

Szczególnie destrukcyjny dla biosfery charakter ma, niestety, po-
stępowanie samych ludzi, którzy niekiedy nie zdają sobie sprawy ze 
skutków swoich nierozsądnych działań. Ich poczynania mogą dopro-
wadzić nawet do likwidacji niektórych akwenów. Morze Aralskie już 
znika z powierzchni Ziemi. Zmiana biegu dwóch azjatyckich rzek – Syr-
darii i Amu-darii – przyczyniła się do powstania jednej z największych 
katastrof ekologicznych na świecie. To ponura konsekwencja wykorzy-
stania wód obu rzek do irygacji pól bawełny.

Innym, równie degradującym działaniem ludzkim, jest produkcja 
zanieczyszczeń – azotanów, chlorków, siarczanów, metali ciężkich, 
pestycydów, detergentów itp. W efekcie – H2O zamiast dawać życie, 
często je odbiera. Rocznie na skutek zatrucia zanieczyszczoną wodą 
umiera ok. 2,2 miliona osób.

Zużycie dawniej i dziś
Obecnie przeciętny mieszkaniec polskiego miasta zużywa rocz-

nie 40 m3 wody z sieci wodociągowej, a mieszkaniec wsi – ok. 20 m3. 
Wielkości te zmieniają się jednak z upływem czasu. Jak przekonywał 
prof. Karol Kuś – pod koniec lat osiemdziesiątych XX wieku były one 
na Śląsku znacznie wyższe. Dlaczego? Trzeba przyznać otwarcie, że 
ówczesne – bardzo niskie – ceny wody sprzyjały po prostu jej mar-
notrawstwu. Przełomowy dla gospodarki wodnej w naszym kraju 
okazał się rok 1989. Niebagatelne znaczenie w tej kwestii przypisuje 
się: restrukturyzacji przemysłu, wprowadzeniu wodomierzy, energo-
oszczędnemu charakterowi sprzętów AGD, a także nowym, wyższym 
taryfom wodnym.

Wodę pitną pozyskuje się najczęściej z ujęć głębinowych. W Gli- 
wicach funkcjonują trzy tego typu źródła H2O. Opowiadał o tym Zbi-
gniew Będkowski. Ujawnił on, że z ujęcia w Wilczym Gardle w ciągu 
godziny uzyskuje się ok. 23,4 m3 wody, a z ujęcia w Ostropie – prawie 
dwukrotnie więcej (ok. 40 m3). Jakość wody z obu źródeł nie budzi za-
strzeżeń. Nieco inaczej sytuacja kształtuje się w Łabędach. Z tamtejsze-
go ujęcia zasilającego 16 podziemnych studni głębinowych otrzymuje 
się średnio ok. 1500 m3 wody na godzinę.

Jaką wodę pijemy?
O jakości wody z sieci wodociągowej mówił sporo prof. Walde-

mar Sawiniak, który przekonywał słuchaczy, że jest ona bezpieczna 
pod każdym względem, zwłaszcza mikrobiologicznym. W regularnie 
pobieranych do badania próbkach nie stwierdzono obecności żad-
nych bakterii. Jedyną niepożądaną przez użytkowników cechą gli-
wickiej wody jest jej twardość. Trzeba jednak wyraźnie podkreślić, że 
nie przekracza ona obowiązujących norm. Twardość sama w sobie nie 
jest szkodliwa dla zdrowia. Wręcz przeciwnie, ludzkie organizmy nie 
tolerują zbyt miękkiej wody. To, co jest dobre dla czajnika czy pralki, 
niekoniecznie będzie służyć ludzkiemu organizmowi.

Pożyteczna konferencja
Przytoczone oceny, opinie i komentarze są tylko namiastką te-

go, o czym przez kilka godzin dyskutowano w piątek, 20 listopada, 
w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej. Każdy 
kolejny wykład przynosił następną porcję ciekawych spostrzeżeń 
na temat pozyskiwania wody oraz właściwego gospodarowania jej 
zasobami – nie tylko w ujęciu rynkowym.  Woda nie jest przecież 
wyłącznie produktem komercyjnym, ale dobrem powszechnym,  
o które wszyscy ludzie powinni dbać. Dodajmy jeszcze, że honorowy 
patronat nad gliwicką konferencją sprawował Zygmunt Frankiewicz, 
prezydent miasta. (sza)

Z jakich cząsteczek jest zbudowana życiodajna wo-
da? Czy światowe zasoby wodne są wystarczające? 
Jaką ich część stanowi słodka woda zdatna do picia? 
Na te właśnie pytania próbował odpowiedzieć prof. 
Grzegorz Malina, jeden z ekspertów zaproszonych 
do udziału w I Gliwickiej Konferencji Wodnej. Została 
ona zorganizowana pod koniec ubiegłego miesią-
ca przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
w Gliwicach. 

ZALECENIA GŁÓWNEGO INSPEKTORATU SANITARNEGO  
DOTYCZĄCE WIRUSA GRYPY TYPU A/H1N1 

Ogólne wskazania profilaktyczne:
► Unikaj bliskiego kontaktu z osobami wykazującymi objawy grypopodobne. Kiedy sam jesteś cho-

ry, zachowuj odpowiednią odległość od innych osób, aby chronić je przed zachorowaniem. 
► Jeśli wystąpią u Ciebie objawy grypopodobne (np. podwyższona temperatura ciała, osłabie-

nie, kaszel, brak apetytu, katar, ból gardła), natychmiast skontaktuj się z lekarzem. 
► Kiedy kaszlesz i kichasz, przykrywaj usta i nos chusteczką higieniczną – wyrzuć ją do kosza 

po jednorazowym użyciu. To pomoże zapobiec zakażeniu wirusem innych osób. 
► Myj często ręce wodą z mydłem (przez 20 – 30 sekund).
► Unikaj dotykania oczu, nosa i ust (wirusy i bakterie często rozprzestrzeniają się, gdy ludzie 

dotykają skażonych powierzchni, a potem oczu, nosa i ust).
► Prowadź zdrowy tryb życia: ubieraj się odpowiednio do pogody, stosuj urozmaiconą dietę 

bogatą w składniki odżywcze, witaminy i minerały, bądź aktywny fizycznie, odpoczywaj, wy-
sypiaj się, wietrz pomieszczenia 3-4 razy dzinnie, każdorazowo przez 10 minut. 

Aktualne informacje na temat grypy A/H1N1 znajdują się na stronach internetowej  
www.pis.gov.pl oraz www.wsse.katowice.pl.
INFOLINIA, poprzez którą są udzielane wszelkie informacje dotyczące wirusa grypy typu 
A/H1N1: 
 22/54-21-412 – czynna całodobowo
 22/54-21-413 – czynna od 8.00 do 16.00
 22/54-21-414 – czynna od 8.00 do 16.00

Konsultacje dla niepełnosprawnych
W związku z obchodzonym 3 grudnia Międzynarodowym Dniem Osób Niepełnosprawnych Wydział Zdrowia 

i Spraw Społecznych oraz Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych zapraszają na bezpłatne konsultacje 
zdrowotne.  Są one finansowane przez gliwicki samorząd. Od 23 listopada do 18 grudnia w GOIN przy ul. Zwy-
cięstwa 34 (oficyna) osoby niepełnosprawne mogą korzystać z porad logopedy, psychologa i rehabilitanta. 

Terminy dyżurów:
  logopeda – 7 i 14 grudnia (8.00 – 13.00), 9 i 16 grudnia (16.00 – 19.00), 4 grudnia (8.00 – 12.00);
 psycholog – 3, 4, 8, 10, 11, 14, 15, 17 i 18 grudnia (16.00 – 19.00); 
 rehabilitant – 9 i 16 grudnia (13.00 – 16.00) oraz 3, 10 i 17 grudnia (9.00 – 13.00), 27 listopada oraz  

4 i 11 grudnia (13.00 – 15.00)

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32-332-44-41 lub na znaleźć na stronie in-
ternetowej www.goin.gliwice.pl. (al)

Bez barier
7 grudnia w auli Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości przy ul. Bojkowskiej 37 
odbędzie się międzynarodowa konferencja pod hasłem (NIE)PEŁNOSPRAWNI EDUKA-
CJA – PRACA – PERSPEKTYWY. Spotkanie ma charakter otwarty i jest połączone z kier-
maszem artykułów i ozdób świątecznych wykonanych przez osoby niepełnosprawne. 
Celem konferencji jest m.in. prezentacja systemu kształcenia, sytuacji na rynku pracy 
oraz zasad finansowania miejsc zatrudnienia dla niepełnosprawnych. 

Udział w spotkaniu zapowiedział m.in. Marek Plura, poseł na Sejm, który zrelacjonuje obecny stan praw-
ny w zakresie zatrudniania osób niepełnosprawnych. W imieniu organizacji pracodawców opinię środowiska 
gospodarczego na temat aktualnej sytuacji zakładów pracy chronionej przedstawi Leszek Marażewski, wice-
przewodniczący Śląskiego Związku Pracodawców. O możliwościach uzyskania pieniędzy na tworzenie nowych 
miejsc pracy opowie Grzegorz Żymła, dyrektor śląskiego oddziału PFRON. Podczas konferencji zaprezentowane 
zostaną także programy integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, finansowane ze środków 

Unii Europejskiej. Przygotowano również projekcję krótkiego filmu oraz inscenizację 
w wykonaniu podopiecznych Domu Pomocy Społecznej „Ostoja” w Sośnicowicach. 
Szczegółowe informacje oraz program spotkania znajdują się na stronie interneto-
wej www.pup.gliwice.pl.

Organizatorami konferencji są:  Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Europejska 
Unia Kobiet, Urząd Miejski, Starostwo Powiatowe oraz Zespół Szkół Zawodowych 
Specjalnych. Honorowy patronat nad przedsięwzięciem objęli: minister Elżbieta Ra-
dziszewska – pełnomocnik rządu ds. równego traktowania, Zygmunt Frankiewicz – 
prezydent Gliwic oraz Michał Nieszporek – starosta gliwicki. (roa)

Dołącz do szlachetnej paczki!
Z danych Głównego Urzędu Statystycznego wynika, że w Polsce  
ok. 12% mieszkańców żyje poniżej granicy minimum socjalne-
go. Bieda wywołuje marginalizację społeczną, ogranicza dostęp 
do wiedzy, kultury i nowoczesnych technologii. Skuteczne prze-
ciwdziałanie negatywnym skutkom ubóstwa polega zarówno na 
prowadzeniu zorganizowanych działań instytucjonalnych, jak  
i udzielaniu doraźnej pomocy. Teraz każdy może pomóc. Wystarczy 
włączyć się do świątecznej akcji „Szlachetna paczka”.

Wejdź na stronę www.szlachetnapaczka.pl, a następnie do zakładki „Jak zrobić paczkę?”. Wybierz lokaliza-
cję (województwo i miasto). Na stronie pojawi się mapka z zaznaczonymi adresami magazynów, do których  
w terminie 11 – 13 grudnia dostarczysz paczkę. W Gliwicach są one zlokalizowane w Liceum Ogólnokształcą-
cym FILOMATA przy ul. Bojkowskiej 20A.

Następnym krokiem jest wybór rodziny (lista obejmuje osoby mieszkające w konkretnym mieście). Obecnie 
w bazie danych zarejestrowano blisko 90 gliwickich rodzin. To może się jednak zmienić – wolontariusze wciąż 
umieszczają kolejne wpisy. Następnym etapem jest rejestracja (podajemy swoje dane). Na koniec pobieramy 
tzw. listę potrzeb oraz drukujemy etykietę, którą naklejamy na paczkę. 

Akcja „Szlachetna paczka” ma wymiar ogólnokrajowy. Jest organizowana przez krakowskie stowarzyszenie 
WIOSNA już po raz dziewiąty. W bieżącym roku na paczki czeka blisko 5 tys. rodzin. W województwie śląskim 
dotychczas zarejestrowano ich blisko 600. Akcja nie byłaby możliwa bez zaangażowania wolontariuszy. Do „Szla-
chetnej paczki” przystąpiło w tym roku ponad 400 mieszkańców Śląska, w tym blisko 50 gliwiczan. (roa)
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NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

u działka nr 277/1 obręb Brzezinka, KW GL1G/00102193/1, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0900 ha.
Termin przetargu: 14 grudnia 2009 r. o godz. 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 128 039,85 zł
Wadium: 12 900,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1290,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00 

u	działka nr 277/2, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102194/8, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0823 ha.
Termin przetargu: 14 grudnia 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 117 084,95 zł
Wadium: 11 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1180,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u	działka nr 277/3, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102195/5, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0892 ha.
Termin przetargu: 14 grudnia 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 126 901,35 zł
Wadium: 12 700,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1270,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u	działka nr 277/4, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102196/2, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0887 ha.
Termin przetargu: 14 grudnia 2009 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 126 190,65 zł
Wadium: 12 700,00 zł   
Minimalne postąpienie: 1270,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/5, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102197/9, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0926 ha.
Termin przetargu: 14 grudnia 2009 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 131 738,25 zł
Wadium: 13 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1320,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/6, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102198/9, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,1069 ha.
Termin przetargu: 15 grudnia 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 152 082,90 zł
Wadium: 15 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1530,00 zł

Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/7, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102199/3, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0913 ha.
Termin przetargu: 15 grudnia 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 129 889,05 zł
Wadium: 13 000,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznychw Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/8, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102200/4, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0929 ha.
Termin przetargu: 15 grudnia 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 132 166,05 zł
Wadium: 13 300,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1330,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/9, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102201/1, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0886 ha.
Termin przetargu: 15 grudnia 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 126 048,05 zł
Wadium: 12 700,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1270,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 8 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/10, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102202/8, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0859 ha.
Termin przetargu: 16 grudnia 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 207,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł   
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 9 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/11, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102203/5, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0917 ha.
Termin przetargu: 16 grudnia 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 130 458,30 zł
Wadium: 13 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1310,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 9 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/12, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102204/2, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,0873 ha.
Termin przetargu: 16 grudnia 2009 r. o godz. 11.00

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 198,85 zł
Wadium: 12 500,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 9 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/13, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102205/9, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,1031 ha.
Termin przetargu: 16 grudnia 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 146 676,75 zł
Wadium: 14 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1470,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 9 grudnia 2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 277/14, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102206/6, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,1091 ha.
Termin przetargu: 17 grudnia 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 155 213,20 zł
Wadium: 15 600,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1560,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. za-
mówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 10 grudnia 2009 r. do godz. 17.00

u działka nr 277/15, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102207/3, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,1008 ha.
Termin przetargu: 17 grudnia 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 405,00 zł
Wadium: 14 400,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. za-
mówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 10 grudnia 2009 r. do godz. 17.00

u działka nr 277/16, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102208/0, 
położona na zachód od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,1010 ha.
Termin przetargu: 17 grudnia 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 689,05 zł
Wadium: 14 400,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. za-
mówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 10 grudnia 2009 r. do godz. 17.00

u działka nr 277/17, obręb Brzezinka, KW GL1G/00102209/7, 
położona na zach. od ul. Kozielskiej, o powierzchni  
0,1102 ha.
Termin przetargu: 17 grudnia 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 156 777,20 zł
Wadium: 15 700,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1570,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. za-
mówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach do 10 grudnia 2009 r. do godz. 17.00

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne 
►	ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 17a, 

powierzchnia – 41,53 m2, 2 pokoje,  
ślepa kuchnia, przedpokój, łazienka z WC  
i pomieszczenie gospodarcze
Termin przetargu: 10 grudnia 2009 r. 
 o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 820,00 zł
Wadium:  9700,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
4 grudnia 2009 r. do godz. 15.00.

►	ul. Uszczyka 7, powierzchnia – 21,52 m2,  
1 pokój, przedpokój, kuchnia, dostęp do WC 
na klatce schodowej, piwnica o powierzchni 
4,66 m2

Termin przetargu: 17 grudnia 2009 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 25 200,00 zł
Wadium:  2520,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
14 grudnia 2009 r. do godz. 15.00.

►	ul. Szobiszowicka 13, powierzchnia – 29,29 m2, 
 1 pokój, kuchnia, WC na klatce schodowej 
Termin przetargu: 18 grudnia 2009 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 64 060,00 zł 
Wadium: 6400,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
14 grudnia 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Jaskółcza 28, powierzchnia – 74,65 m2, 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój położone na 
parterze oraz 2 pomieszczenia piwniczne, 

pomieszczenie sanitarne i WC położone 
 w piwnicy
Termin przetargu: 18 grudnia 2009 r.  
o godz. 13.20 
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 400,00 zł
Wadium: 8300,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
14 grudnia 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Chopina 11, powierzchnia – 89,90 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 18 grudnia 2009 r.  
o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
146 000,00 zł, 
Wadium: 14 600,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
14 grudnia 2009 r. do godz. 15.00

►	ul. Dąbrowskiego 57, powierzchnia – 89,91 m2, 
 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, komórka  
i przedpokój
Termin przetargu: 18 grudnia 2009 r.  
o godz. 14.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 
 265 700,00 zł, 
Wadium: 26 600,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
14 grudnia 2009 r. do godz. 15.00

użytkowe
►	ul. Zabrska 16, powierzchnia – 35,09 m2, sala 

sprzedaży, magazyn, zaplecze, WC
Termin przetargu: 15 grudnia 2009 r. o godz. 
10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 95 900,00 zł

Wadium: 9600,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
11 grudnia 2009 r. do godz. 15.00.

►	ul. Zwycięstwa 31, powierzchnia – 74,04 m2,  
4 pomieszczenia biurowe, korytarz, łazienka, 
3 pomieszczenia WC
Termin przetargu: 15 grudnia 2009 r.  
o godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
158 110,00 zł
Wadium: 5 800,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
11 grudnia 2009 r. do godz. 15.00.

►	ul. Zwycięstwa 33, powierzchnia – 19,85 m2,  
5 pomieszczeń
Termin przetargu: 15 grudnia 2009 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
116 260,00 zł
Wadium: 1630,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
11 grudnia 2009 r. do godz. 15.00.

►	ul. Czajki 1, powierzchnia – 223,52 m2,  
7 pomieszczeń, 3 toalety i korytarz położone 
na parterze oraz 7 pomieszczeń, 2 WC  
i 2 korytarze położone w piwnicy 
Termin przetargu: 18 grudnia 2009 r.  
o godz. 12.40
Cena wywoławcza nieruchomości:  
250 600,00 zł
Wadium: 25 100,00 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 
14 grudnia 2009 r. do godz. 15.00

Lokale na sprzedaż Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21  
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego, stanowiące 
własność miasta Gliwice:
• nr 245/2009 do 11 grudnia 2009 r. – sprostowanie

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:
• nr 240/2009 do 16 grudnia 2009 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

OBWIESZCZENIE
O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
Zgodnie z art.5a ustawy z 7 lipca 1994 r.  
– Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. 
U. nr 156 z 2006 r. poz. 1118 ze zmiana- 
mi) oraz na podstawie art.49 ustawy  
z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępo-
wania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. 
nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) Prezydent 
Miasta Gliwice informuje, że 17 listo-
pada 2009 r., wydał decyzję nr AB-7353/ 
1453 /2009 o zatwierdzeniu projektu 
budowlanego i udzieleniu pozwolenia 
na budowę: sieci kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej oraz sieci wodociągowej  
z odgałęzieniami, wraz z przekrocze- 
niem potoku Guido w ramach zadania 

„Modernizacja gospodarki  
wodno-ściekowej w Gliwicach  

– II etap – SOŚNICA”

na wniosek: pana Marcina Wróblew-
skiego, adres do korespondencji:  
Grontmij Polska Sp. z o.o., 40-087 Kato-
wice, ul. Sokolska 65
w imieniu inwestora: Przedsiębior- 
stwa Wodociągów i Kanalizacji Sp.  
z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Rybnicka 47.

Informacje w przedmiotowej sprawie 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach, w Wydziale Architektury  
i Budownictwa (V piętro pok. 517, tel.  
32 239-12-98), w następujących godzi-
nach dyżurów:
• w poniedziałki i piątki: od 8.00 do 

10.00
• we wtorki i środy: od 13.00 do 16.00
• w czwartki: od 13.00 do 17.00
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OFERTY PRACY

• doradca finansowy – wykształcenie min. średnie, umie-
jętności interpersonalne, doświaczenie w sprzedaży usług 
bankowych, własny samochód, sprzedaż produktów 
bankowych; miejsce pracy: Gliwice + delegacje, 

• fryzjerka – wykształcenie kierunkowe, doświadczenie 
w zawodzie, fryzjerstwo damsko-męskie;  

• mechanik samochodów ciężarowych – wykształcenie 
zawodowe mechaniczne, doświadczenie min. 5 lat, miejsce 
pracy: Pilchowice; 

• monter elementów indukcyjnych – wykształcenie 
zawodowe lub średnie techniczne, zdolności manualne, 

dobry wzrok, wykonywanie czynności w zakresie mon- 
tażu elementów indukcyjnych, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• nauczyciel matematyki – wykształcenie wyższe kie-
runkowe, kurs kwalifikacyjny lub studia podyplomo- 
we o kierunku socjoterapia lub resocjalizacja, 3/4 etatu, 
praca z dziećmi i młodzieżą z zaburzeniami zachowa- 
nia, miejsce pracy: MOS Gliwice;

 • pielęgniarka/położna – wykształcenie medyczne, praca 
zgodnie z kwalifikacjami, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP 
Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współpraca z kancelarią prawną w zakresie spraw sądo-

wych, 
• obsługa jednostek ochrony zdrowia, 
• nadzór nad realizacją programów rządowych z zakresu 

ochrony zdrowia,
• rozliczanie dotacji.  

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: prawo, administracja, 

ekonomia, zarządzanie, 
• min. rok doświadczenia zawodowego, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustaw: o zakładach opieki zdro-

wotnej, o finansach publicznych, o rachunkowości,  
o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym,  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wymagania pożądane:
• oświadczenie w pracy w administracji samorządowej  

lub placówce służby zdrowia. 

Cechy charakteru:
samodzielność, zdolności analityczne, umiejętność pracy 
w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o na- 
borach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających doświadcze- 
nie zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać do 9 grudnia 2009 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 17 grudnia 
2009 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu  
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
15 grudnia 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter- 
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo- 
nego naboru.

nabór nr KD-1110/46/09/ZD-1

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w 
Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych w pełnym wymiarze czasu pracy

Rodzaj umowy: umowa o pracę
Miejsce wykonywania pracy: Państwowa Szkoła Muzyczna  
I i II stopnia, ul. Wieczorka 6, 44-100 Gliwice

1. Wymagania niezbędne w stosunku do kandydata:
a) posiada obywatelstwo polskie,
b) posiada pełną zdolność do czynności prawnych oraz 

korzysta w pełni z praw publicznych,
c) nie był prawomocnie skazany za przestępstwo: przeciw- 

ko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciw- 
ko działalności instytucji państwowych oraz samorzą- 
du terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumen- 
tów oraz za przestępstwo karne, skarbowe,

d) spełnia jeden z poniższych warunków:
• ukończył magisterskie ekonomiczne wyższe studia za- 

wodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magister-
skie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiada  
co najmniej trzyletnią praktykę w księgowości,

• ukończył średnią policealną lub pomaturalną szkołę 
ekonomiczną i posiada co najmniej sześcioletnią praktykę 
w księgowości,

• jest wpisany do rejestru biegłych rewidentów na podsta- 
wie odrębnych przepisów,

• posiada świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do  
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych lub certy- 
fikat księgowy wydane na podst. odrębnych przepisów.

2. Wymagania dodatkowe: 
• posiadanie następujących cech osobowości i umiejęt- 

ności: komunikatywność, dyskrecja, dobra organizacja 
pracy, konsekwencja w realizowaniu zadań, terminowość, 
punktualność, wytrwałość, odporność na stres, umie-
jętność pracy w zespole, znajomość przepisów prawa  
i umiejętność korzystania z nich.

3. Znajomość przepisów z zakresu:
• finansów publicznych,
• rachunkowości budżetowej, 
• prawa oświatowego,

4. Biegła znajomość obsługi programów komputerowych: 
Word, Exel, Qwark, Qwant, Płatnik. 

5. Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie rachunkowości PSM I i II stopnia w Gliwicach, 
• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi PSM I i II 

stopnia w Gliwicach,
• dokonywanie wstępnej kontroli:

o zgodności operacji gospodarczych i finansowych  
z planem finansowym,

o kompletności i rzetelności dokumentów, dotyczących 
operacji gospodarczych i finansowych

5. Wymagane dokumenty:
• CV,
• list motywacyjny
• kserokopie (uwierzytelnione) dokumentów potwier- 

dzających posiadane wykształcenie,
• kserokopie (uwierzytelnione) świadectw potwierdzają- 

cych wymagany staż pracy,
• oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popeł- 

nione umyślnie,
• aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia pozwalające na 

zatrudnienie,
• kwestionariusz osobowy kandydata ubiegającego się  

o zatrudnienie,
• kserokopia dowodu osobistego,
• oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzane da- 

nych osobowych zawartych w dokumentach składa- 
nych w związku z naborem, dla potrzeb realizacji pro-
cesu rekrutacji zgodnie z ustawa z 29 sierpnia 1997 r.  
– o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101. 
poz. 926 ze zmianami),

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości faktu obo- 
wiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej mo- 
ich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy  
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych –  
Dz. U. nr 233 z 2008 r., poz.1458.

6. Sposób, miejsce i termin składania dokumentów:
Kandydaci są zobowiązani do:
• złożenia dokumentów wymienionych w pkt. 5 w zamknię- 

tej kopercie, na której należy umieścić tytuł postępowa- 
nia: „Nabór na stanowisko głównego księgowego PSM  
I i II st. w Gliwicach”.

• złożenie dokumentów do 14 grudnia 2009 r. do godz. 
13.00 w sekretariacie Państwowej Szkoły Muzycznej  
I i II stopnia Gliwicach, ul. Wieczorka 6. Dokumenty złożo- 
ne po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.

7. Inne informacje:
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 16 grudnia 2009 r., test 
merytoryczny – godz. 11.00, rozmowa kwalifikacyjna – godz. 
12.00. 
Dodatkowe informacje można uzyskać bezpośrednio  
w sekretariacie PSM I i II stopnia w Gliwicach, ul. Wieczorka 6 
lub telefonicznie pod numerem (32) 231-31-23. 
Dyrektor zastrzega prawo odwołania konkursu bez podania 
przyczyn.
Oferty nie będą odsyłane – osoby zainteresowane zwro- 
tem dokumentów będą mogły je odebrać w sekretariacie 
PSM I i II st. w Gliwicach, zgłaszając się osobiście.

Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Gliwicach, ul. Wieczorka 6  
ogłasza konkurs na stanowisko głównego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy.

Propozycja powinna zawierać następujące dokumenty:
• kserokopię świadectwa ukończenia szkoły o specjalno- 

ści pracownik socjalny,
• udokumentowany minimum 4-letni staż pracy na stanowi- 

sku pracownika socjalnego. 

Prosimy o podanie ceny jednostkowej brutto.

Termin realizacji zadania od 2 stycznia 2010 r. do 15 grudnia 
2011 r. 

Oferty proszę składać do Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach – Biuro Podawcze do 15 grudnia 2009 r. 
Oferty winny być opisane: „Oferta – informacja dodatkowa  
do wniosku o leczenie odwykowe – Wydział ZD”.
W przypadku dwóch jednakowych ofert zleceniodawca za-
strzega prawo negocjacji cen. 
Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie zapytania 
ofertowego jest pracownik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecz- 
nych – Aleksandra Głowacka, tel. 32 239 12 95, pok. 225.

Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, ul. Zwycięstwa 21 
zaprasza do złożenia propozycji cenowej na zadanie pod nazwą:

przeprowadzanie i opracowywanie na piśmie informacji dodatkowej, potwierdzającej  
zasadność wniosku złożonego do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych  

o leczenie odwykowe osoby uzależnionej.

Zarząd Budyn-
ków Miejskich 
II Towarzystwo 
Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na

remonty mieszkań  
w budynkach gminnych  

i TBS zarządzanych 
przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach

Termin składania ofert:  
14 grudnia 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
14 grudnia 2009 r. o godz. 10.00.

INFORMACJA

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzy-
stwo Budownictwa 

Społecznego 
 w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu  
III przetargów ustnych nieograniczonych  

na wysokość stawki czynszu za najem  
lokali mieszkalnych przy:

►ul. Jana Śliwki 11 m. 7  
o powierzchni 83,86 m2

Termin przetargu:  
17 grudnia 2009 r. o godz. 11.00

►ul. Chorzowska 34 m. 6  
o powierzchni 88,29 m2

Termin przetargu:  
17 grudnia 2009 r. o godz. 10.00

Przedsiębior-
stwo Energe-
tyki Cieplnej 

– Gliwice  
Sp. z o.o.  

w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu z publikacją ogło-

szenia organizowanego  
według procedur określo-
nych regulaminem PEC – 

Gliwice Sp. z o.o. na

dostawę materiałów  
elektrycznych.

Termin składania ofert:  
8 grudnia 2009 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 
8 grudnia 2009 r. o godz. 11.00.

KOMUNIKATY

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• prowadzenie spraw kadrowych jednostki,
• naliczanie i sporządzanie płac oraz wypłat w ramach 

ZFŚS,
• rozliczanie składek ZUS i podatku oraz sporządzanie 

odpowiednich dokumentów w tym zakresie,
• przygotowywanie i rozliczanie umów-zleceń i o dzie-

ło,
• przygotowywanie przelewów (płace, ZUS, US) w systemie 

bankowym online,
• prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakresie 

danych kadrowo-płacowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie ekonomiczne i co najmniej 4-letnie 

doświadczenie w prowadzeniu kadr i rozliczaniu płac lub 
wyższe ekonomiczne i co najmniej 2-letnie doświadczenie 
w prowadzeniu kadr i rozliczaniu płac,

• znajomość przepisów z zakresu prawa pracy, ubezpie- 
czeń i wynagradzania w sektorze finansów publicznych,

• znajomość programów komputerowych: programu pła- 
cowego QWARK lub innego, programu Płatnik oraz edy- 
tora tekstu i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności praw-
nych, korzystający z pełni praw publicznych oraz cieszący 
się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: uczciwość, od-

powiedzialność, sumienność, umiejętność nieustannego 
zdobywania wiedzy, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter-

netowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca 
w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiadane 
doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie internetowej  
www.gcop.gliwice.pl  w dziale Aktualności/Praca w GCOP/
Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 4 grudnia 2009 r. do godz.  
20.00 w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarzą- 
dowych przy ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwicach. Dokumenty 
złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele-
fonu 32 238-24-55.
Dyrektor zastrzega prawo do odwołania konkursu bez po-
dania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach,ogłasza 
nabór na stanowisko samodzielnego referenta ds. kadrowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• obsługa programów: Qwark, Płatnik,
• przygotowywanie dokumentów do rozliczeń z urzędem 

skarbowym, ZUS, 
• sporządzanie list płac pracowników szkoły,
• prowadzenie obsługi kasowej szkoły,
• prowadzenie rozliczeń stypendiów.

Wymagania konieczne:
• ukończona co najmniej średnia, policealna lub pomatu- 

ralna szkoła ekonomiczna,
• co najmniej czteroletni staż pracy w księgowości,
• znajomość przepisów z zakresu finansów publicznych, 

rachunkowości budżetowej, prawa oświatowego,
• znajomość programów komputerowych QWARK, PŁAT-

NIK.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość przepisów podatkowych,
• znajomość przepisów płacowych,
• znajomości przepisów ZUS,
• zaangażowanie i sumienność,
• umiejętność analitycznego myślenia,
• umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys,
• dokumenty potwierdzające staż pracy,
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje,
• oświadczenie kandydata, że nie jest skazany prawomoc- 

nym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo skarbo- 
we lub ścigane z oskarżenia publicznego,

• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności 
do czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw 
publicznych,

• oświadczenie kandydata, że w przypadku wybrania jego 
oferty pracy zatrudnienie może nastąpić od 16 grudnia 
2009 r. ,

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.),

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości  
faktu obowiązku publikacji w BIP danych osobowych  
(zgodnie z wymogami ustawy z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458).

Dokumenty należy składać do 14 grudnia 2009 r. w sekreta-
riacie ZSOS nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7, w godz. od 
7.00 do 15.00. Dokumenty, które wpłyną po tym terminie, nie 
będą rozpatrywane.

Dyrektor ZSOS nr 7 zastrzega prawo do odpowiedzi tylko  
na wybrane oferty, a także możliwość odwołania naboru  
bez podania przyczyn.

Dodatkowe informacje:
• analizy ofert pod względem formalnym dokona komisja 

powołana przez dyrektora szkoły,
• wybrani kandydaci, którzy spełnią wymagania formal- 

ne, zostaną zaproszeni na indywidualne rozmowy kwa-
lifikacyjne – o terminie i miejscu przeprowadzenia roz- 
mów kandydaci zostaną poinformowani telefonicznie.

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7
ogłasza nabór na stanowisko starszego księgowego w wymiarze 3/4 etatu



Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32-231-56-99 (kasa),  
32-238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 3 grudnia: „Rewers” (16.00), „007 przygód Franka i Wendy” 
(16.15, 18.15), „Zero” (18.00), DKF.doc – „René” (20.00), „Zniknię-
cie” (20.15)

q 4 grudnia: „Rewers” (16.15, 18.00, 20.15), „Renifer Niko ratuje 
święta” (16.30), „Zniknięcie” (18.15), „Zero” (20.00)

q 5 grudnia: „Rewers” (16.15, 20.15), „Renifer Niko ratuje święta” 
(16.30), „Zniknięcie” (18.15)

q 6 grudnia: „Renifer Niko ratuje święta” (16.00), „Rewers” (16.15, 
18.00, 20.15), „Zniknięcie” (18.15), „Zero” (20.15)

q 7 grudnia: „Rewers” (16.15, 20.15), „Zniknięcie” (18.15)
q 8 – 9 grudnia: „Rewers” (16.15, 18.00, 20.15), „Renifer Niko ratuje 

święta” (16.30), „Zniknięcie” (18.15), „Zero” (20.00)
q 10 grudnia: Rewers” (16.15, 18.00, 20.15), „Renifer Niko ratuje 

święta” (16.30), „Zniknięcie” (18.15), DKF Future: Future Shorts 
best of 2009

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32-231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 (kasa czyn-
na do 17.00) , sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna 

do 17.00), w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 32-232-11-01,  

32-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych. 
Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 32-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, 
niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów 
Urządzeń Technicznych” 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00 do 15.00.  
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic  
i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – 
od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

1 grudnia – 10 stycznia: Kresowe Boże Narodzenie 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżute- 

rii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Wystawy stałe:
q „Chodowiecki baśniowy” (czynna do 22 stycznia)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy  
i piątki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 
18.00

q 3 – 4 grudnia: „Kraina uśmiechu” (18.30) 
q 6 grudnia: „Dziadek do orzechów” – Mikołajki w GTM (12.00, 

17.00) 
q 8 grudnia: „Dziadek do orzechów” – Mikołajki w GTM 

(10.30), „Mikołajkowe tańcowanie” (18.00)
q 9 – 10 grudnia: „Dziadek do orzechów” – Mikołajki w GTM 

(10.30)
q 11 – 12 grudnia: „Zemsta nietoperza” (18.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA
q 4 grudnia: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy IV – VI) – wykład 

„Między fantazją/magią a rzeczywistością” + film „Koralina  
i tajemnicze drzwi”

q 10 grudnia: GIMNAZJA – wykład „Nastolatki we współcze-
snych świątyniach konsumpcji” + film „Galerianki”

Z początkiem grudnia w gliwickim Muzeum rozpoczęło się „Kresowe Boże Narodzenie”. To cykl imprez 
poświęconych obrzędowości dawnych mieszkańców Lwowa, Wilna i innych miejscowości wschodnich 
województw II Rzeczpospolitej, którzy dotarli na Górny Śląsk ponad sześćdziesiąt lat temu. Spotkania 
organizowane w Willi Caro pozwalają nie tylko bliżej poznać zwyczaje kresowian, ale także – już teraz – 
poczuć atmosferę nadchodzących świąt.

– Zapraszamy na zajęcia, w czasie których nie za-
braknie opowieści o dawnych tradycjach, a także roz-
mów o tym, co z nich przetrwało. Jednak co najważ-
niejsze – zachęcamy do wspólnego spędzenia czasu. 
Niech pretekstem do tego będzie przygotowywanie 
świątecznych ozdób choinkowych wzorowanych na 
dawnych, zachowanych w muzealnych zbiorach – 
przekonują pracownicy Działu Upowszechniania 
gliwickiej placówki.

Okazja pojawi się w najbliższy weekend.  
5 i 6 grudnia w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) zo-
staną zorganizowane zajęcia pod nazwą „Świątecz-
ne przygotowania tylko z rodziną!”. – To propozycja 
dla rodziców z dziećmi. Dawniej okres przedświątecz-
ny przeznaczano nie tylko na porządki i przyrządza-
nie licznych potraw, ale także na wspólne wykonywa-

nie szopki i świątecznych dekoracji. Był to także czas 
opowieści i wspomnień, które pozwalały przechować  
w pamięci kolejnych pokoleń tradycje świąteczne, 
rodzinne i narodowe – opowiadają gliwiccy mu-
zealnicy. Uczestnicy spotkań będą mogli wykonać 
bożonarodzeniowe ozdoby, poznają także przepisy 
najbardziej charakterystycznych kresowych potraw 
wigilijnych. Nie zabraknie gawęd o dawnych obrzę-
dach. Początek – godz. 11.00. Wstęp wolny.

Ponadto placówka przygotowała warszta-
ty w formie niecodziennych lekcji dla gliwickich 
przedszkolaków oraz dzieci i młodzieży szkolnej. 
Tematem zajęć są „Kresowe zwyczaje świątecz-
ne”. Muzealnicy opowiadają uczniom o dawnych 
i współczesnych tradycjach związanych z okresem 
Bożego Narodzenia, kultywowanych przez miesz-

kańców dawnych Kresów. Uczest-
nicy lekcji oglądają m.in. oryginal-
ną lwowską szopkę. Z oferty można 
skorzystać do 22 grudnia (od wtorku 
do piątku w godzinach otwarcia Mu-
zeum). Spotkania przeznaczono dla 
grup zorganizowanych. Zgłoszenia 
przyjmowane są telefoniczne pod 
numerami: 32-231-08-54 lub 32-335-
44-03.

Wszyscy, którzy poszukują świą-
tecznych inspiracji, mogą także od-
wiedzić Willę Caro, gdzie jest pre-
zentowana wystawa „Historycznych 
wzorników ozdób choinkowych”. 
Ekspozycja przedwojennych deko-
racji świątecznych została wypoży-
czona z Muzeum Zabawek i Zabawy 
w Kielcach. Będzie ona dostępna do 
10 stycznia.

To nie koniec atrakcji. Już 13 grud- 
nia we wnętrzach gmachu przy  
ul. Dolnych Wałów pojawi się śląsko-
lwowski „Teatrzyk bez granic”. Artyści 
zaprezentują adwentowe i wigilijne 
zwyczaje kresowian – w tym kolędy 
oraz tradycyjne potrawy. Początek – 
godz. 11.00. Bezpłatne wejściówki na 
spotkanie będzie można odbierać  
w Willi Caro od 10 grudnia (w godzi-
nach otwarcia Muzeum). (bom)

Świąteczne przygotowania – tylko z rodziną!

Samorządy miejski oraz powiatowy ogłaszają konkurs na „Szop-
kę Ziemi Gliwickiej”. Uczestnicy współzawodnictwa mają za zadanie 
skonstruowanie stajenki betlejemskiej inspirowanej motywami lokal-
nej architektury. Konkurs ma charakter otwarty i adresowany jest do 
wszystkich chętnych mieszkańców Gliwic i powiatu gliwickiego. Prace 
można przygotować indywidualnie lub grupowo. – Nie przewidujemy 
podziału na kategorie wiekowe. Nie wprowadzamy także żadnych ogra-
niczeń co do wymiarów i materiału, z jakiego stajenka ma być wykonana. 
Ważne jest, aby szopki w niekonwencjonalny sposób łączyły ideę tradycji 
i nowoczesności – informują organizatorzy przedsięwzięcia.

Opisane prace należy dostarczyć do 10 grudnia – pocztą lub oso-
biście do Galerii Miejskiej „MΠK” (Rynek 4-5) lub do Wydziału Kultu- 
ry i Promocji Miasta UM (ul. Zwycięstwa 21, pok. 205, II piętro). Ju-
ry porówna techniki i jakość wykonania, nowatorskie podejście do 
tematu oraz „lokalny charakter szopki”. Twórcy najlepszych staje- 
nek otrzymają nagrody i wyróżnienia. Ogłoszenie wyników nastą-
pi 11 grudnia. Natomiast pokonkursowa wystawa zostanie otwarta  
17 grudnia w Galerii Miejskiej „MΠK”. Dodatkowych informacji udzie-
la Katarzyna Jajszczok, (tel. 32-239-12-84, e-mail: galeria@um.gliwi-
ce.pl). (bom)

Zrób świąteczną szopkę
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